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Zaznajomiwszy się z powyższą konwencją, pro
tokółem i załącznikami, uznaliśmy i uznajemy je za 
słuszne zarówno w całości, jak i każde z zawartych 
w nich postanowień; ośw;iadczamy, że są przyjęte, 
ratyfikowane i potwierdzone i przyrzekamy, że bę
dą niezmiennie zachowywane. 

NA DOWóD CZEGO wydaliśmy Akt niniejszy, 
opatrzony pieczęcią Rzeczypospolitej. 

'Sil Warszawie, dnia 10 grudnia 1931 r. 

(-) l. Mościcki 

Przez Prezydenta Rzeczypospolitej 
Prezes Rady Ministrów: , 

(-T) A. Prysior 

.Minister Spraw Zagranicznych: 
(- ) Augusi Zaleski 

Apres avoir vu et examine lesdits Convention, 
Protocole et annexes, Nous les avonsapprouves et 
approuvons en toutes et chacune des dispQsitions 
qui y sont contenues; dec1arons qu'ils sont acceptes, 
ratifies et confirmes et promettons qu'ils seront in
violablement 'observes. 

EN FOl DE QUOI, Nous avons donne les Pre
senŁes, reveŁues du Sceau de la Republique. 

A Varsovie, le 10 decembre 1931. 

(-) l. Mościcki 

Par le President de la Republique 
Le President du Conseil des Ministres: 

(-) A. Prysior 

Le Ministre des Affaires EŁrangeres: 

(- ) Augusi Zales,ki 

511. 
OśWIADCZENIE RZĄDOWE 

z dnia 17 luŁego 1932 r. 

W sprawie wymiany dokumentów ratyfikacyjnych konwencji między Rzecząpospolitą Polską a Repu
bliką Austrjacką, dotyczącej Zastępczych Zakładów Pensyjnych dla Funkcjonarjuszy, podpisanej 
w Wiedniu dnia 17 stycznia 1925 r. wraz z 4 załącznikami, oraz protokółu dodatkowego, podpisanego 

tamże dnia 2 lutego 1928 r. 

Podaje się niniejszem do wiadomości, że w wykonaniu art. III konwencji między Rzecząpospolitą 
Polską a Republiką Austrjacką, dotyczącej Zastępczych Zakładów Pensyjnych dla Funkcjonarjuszy, podpi
sanej w Wiedniu dnia 17 stycznia 1925 r. wraz z 4 załącznikami, nastąpiła w Wiedniu w dniu 26 stycznia 
1932 r. wymiana dokumentów ratyfikacyjnych powyższej konwencji wraz z protokółem dodatkowym, pod
pisanym w Wiedniu dnia 2 lutego 1928 r. 

Minister Spraw Zagranicznych: August Zaleski 

512. 

KONWENCJA 

między Rzecząpospolitą Polską a Republiką Austrjacką, dotycząca Powszechnego Zakładu Pensyjnego 
dla Funkcjonarjuszy, podpisana w Wiedniu dnia 29 marca 1924 r. 

(Ratyfikowana zgodnie z ustawą z dnia 18 marca 1931 r. - Dz. U. R. P. Nr. 39, poz. 309). 

Przekład. 

W IMIENIU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ, 

MY, IGNACY MOśCICKI, 

PREZYDENT RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ, 

wszem wobec i każdemu zosobna, komu o tern wie
dzieć należy, wiadomem czynimy: 

Dnia dwudziestego. dziewiątego marca tysiąc 
dziewięćset dwudziestego czwartego roku podpisa -
na zosŁ::tła w Wiedniu między Rządem Rzeczypo
spolitej Polskiej a Rządem Republiki Austrjackiej 
konwencja wraz z dołączonym do niej protokółem 
dodatkowym i załącznikami I, II, III, IV, V, VI i VII, 
dotycząca Powszechnego Zakładu Pensyjnego dla 
Funkcjonarjuszy, o następującem brzmieniu dosłow
nem: 

AU NOM DE LA REPUBLIQUE DE POLOGNE 

NOUS, IGNACY MOśCICKI, 

PRESIDENT DE LA REPUBLIQUE DE POLOGNE, 

a Łous: 'ceux, qui 'ces pre'sentes Lebkes v,erront, 
Salut: 

Une Convention entre le Gouvernement de la 
Republique de Pologne et Je Gouvernement de la 
Re:puhlique d 'Aurkiche Telahve a 11'Etablissement 
General d'Assurance des Pensions d'Employes ayant 
me si,gnee a Vienne le v.iugt neuf ma,t"s mil rneuf cen,t 
vin,gt quatre avec un P ,rotocole Additionnel e,t des. An
'nexe3 I, II, III, IV, V, VI .ell VII, COinvention" Proto
cole et Annexes don t la teneur suit: 
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KONWENCJA 

dotycząca Powszechnego Zakładu Pensyjnego dla 
F unkćjonarjuszy. 

RZECZPOSPOLITA POLSKA 

i 

REPUBLIKA AUSTRJACKA, 

ożywione chęcią zawarcia, w wykonaniu artykułu 
275 Traktatu w Saint-Germain, konwencji w przed

. mio.cie PowSJzechnego Zakładu Perusyjn-eg·o dla Funk
cjol1arjuszy w Wiedniu, mianowały swymi pełno
mocnikami: 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: 

Pana Doktora Z:bi!g:n:iewa SMOLKĘ, Kierowni!ka Od
działu Likwidacyjnego Poselstwa Polskiego w 
Wiedniu, i 

Prezydent Związkowy Republiki Austrjackiej: 

PanaWilhdma' THAA, byłego Naczelnika W)I!działu 
w Ministerstwie Związkowem dla Spraw Spo

. łecznych, 

KTóRZY, po przedłożeniu swych pełnomocnictw, 
uznanych za Sipoil'1zt\JclIzo.ne w :dobrej i należytej formie, 
zgodzili się na następujące postanowienia: 

Artykuł L 

Ciężary ubezpieczeniowe, jako też majątek Po
wszechnego Zakładu Pensyjnego dla Funkcjonarju
szy, dzieli się według następujących zasad: 

A. Podział ciężarów ubezpieczeniowych. 

1. Co się tyczy clęzarów powstałych do koń
ca miesiąca grudnia 1918 r. w dziale obowiązkowe
go ubezpieczenia, albo w dziale dla świadczeń do
datkowych, to znaczy co się tyczy praw do rent 
i eksnektatyw nabytych przez ubezpieczonych i po
zostałych członków ich rodzin, każda z obu układa
jących się Stron przejmuje część ciężarów odnoszą
cych się do tych ubezpieczonych, których ostatnie 
miejsce zatrudnienia decydujące o właściwości za
kładów :ubezpieczeń 'pensyjnych jest położone na 
obszarze odnośnego Państwa. Ta sama zasada sto
suje się do niedokonanych zwrotów składek, wyka
zanych w bilansie Powszechnego Zakładu Pensyjne
go dla Funkcjonarjuszy na koniec roku 1918 i do 
zwrotu premij reklamowanych z tytułu ubezpiecze
nia, które ukończyło się najpóźniej do końca 1918 
roku. 

2. Ciężary ubezpieczeniowe określone w po
przednich postanowieniach przejmuje za czas od 
dnia 31 grudnia 1918 roku i to stosownie do rozpo-

CONVENTION 

relative a l'etablissement generał d'assurance des 
pensions d'employes. 

LA REPUBLIQUE POLONAISE 

et 

LA REPUBLIQUE D'AUTRICHE 

a:nimee:s du ,desir de conĆllUire en ·execution :de l'ar
ticIe 275 du Traite de Saint-Germain, uoe conven
lion au sujet de J'etablissement genen!l d'assurance 
des penswns d'employes a· Vienne, ont nomme paur 
leurs plenipotentiaires savoir: 

Le president F ederal de la Republique d'AutriChe: 

Monsieur Guillauine THAA, ancien Chef de Sedion 
au Min. Fed. pour l'Administration sociale 

et 

Le Pn~sident, de la Republique Polonaise: 

Monsieur Zbigniew SMOLKA, Chef de la Section 
de Liquidation de · la Legation de Pologne 
a Vienne 

LESQUELS, apres avoir depose leurs pleins-pou
voirs, trouves en bonne et due forme, sont convenU:i 
des articles suivan ts: 

Article 1. 

Les charges resultant des assurances ainsi quc 
les fonds de l' etablissement generał d'assurance des 
pensions d'employes sont repartis d'apres les princi
pes suivants: 

A. Repartition des charges resuItant des assu
ran ces. 

10 En ce qui concerne les charge s fondees 
jusqu' a la fin du mois de decembre 1918 dans la sec
tion de l'assurance obligatoire ou dans l~ section 
pour des privileges accessoires c'est-a-dire les 
droits a des rentes et les expectatives de rentes 
acquises par les assures et les membres survivants 
de leurs familles, chacune des . deux Parties contrac
tantes assume la fraction de ces charges qui se rap
porte aux assures, dont le dernier lieu de service 
determinatif pour la competence des etablissemenls 
d'assurance des pensions est situ e sur le territoire 
de I'Etat respectif. Le meme principe s'applique aux 
remboursements flottants · des primes decIares dans 
le bilan de l'etablissement d'assurance des pensions 
d'employes pour la fin de l'annee 1918 et aux rem
boursements des primes, reclames en vertu d'une 
assurance qui etait echue au plus tard a la fin de 
l' annee 1918. 

2" Les charg.es des assurances a porter au sens 
des <dis-positions precedentes incomhent alPartir du 
31 decembre 1918, conformement aux reglem en ts de 



956 Dziennik Ustaw. Poz. 512. Nr. 53. 

rządzeń danego Państwa ta instytucja, której w 
Państwie przejmującem wymienioną część ciężarów 
jest powierzone prowadzenie ubezpieczenia pensyj
nego funkcjonarjuszy, albo która została wyznaczo
na przez Rząd tego Państwa, jako właściwa do pro
wadzenia tego ubezpieczenia. Jeżeli jednak za 
okres poprzedzający wejście w życie niniejszej kon
wencji, ciężary ubezpieczeniowe ponosiła w całości 
lub w części inna instytucja, niż właściwa według 
konwencji niniejszej, to wypłacone świadczenia win
ny być uważane jako zastępujące świadczenia na
ieżne według niniejszej konwencji, bez jakiegokol
wiek dalsze~o porozumienia między zainteresowa
nemi instytucjami. 

3. Z wejściem w życie niniejszej konwencji 
ustaje całkowicie działalność Powszechnego Zakła- . 
du Pensyjnego dla Funkcjonarjuszy. 

4. Republika Austrjacka odstąpi Rzeczypospo
litej Polskiej akta Powszechnego Zakładu Pensyjne
go, mające związek z ciężarami ubezpieczeniowemi 
przejętemi przez to ostatnie Państwo i zobowiązuj e 
się do przechowywania przez przeciąg 30 lat od 
wejścia w życie niniejszej konwencji aktów i doku
mentów pomocniczych, co do których podział nie 
nastąpił, daJej zobowiązuje się pozwalać na wgląd 
do tych aktów organom uprawnionym Rżeczypo
sp oli tej Polskiej albo organom instytucji, która 
w tem Państwie według Nr. 2., przejęła cię
żary ubezpieczeniowe, oraz zobowiązuje się wydać 
im, w razie konieczności, akta i dokumenty pomoc
nicze, których sama nie potrzebuje. Układające się 
Państwa dbać będą o to, aby wszelkie informacje 
dotyczące wykonania niniejszej konwencji były 
tudzi.e1ane Ipr:zez wła,ściwe inlSlŁyJtucje i zgaidzają się, 
żeby korespondencja w tych sprawach prowadzona: 
była bezpośrednio między odnośnemi instytucjami 
bez pośrednictwa władz dyplomatycznych i konsu
larnych. 

B. . Podział majątku. 

1. Podział majątku Zakładu nastąpi według 
jej!o stanu ~ dnia 31 grudnia 1922 r . Zapadłe w l' . 

1922 i wpłacone już bezpośrednio do Zakładu płatne 
zi!óry odsetki od pożyczek hipotecznych i komunal
nych i t. d. za r. 1923, nie będą zwrócone. 

2. Co s i ę tyczy nieruchomoś ci, to każde Pań
stwo otrzymuje nieruchomoścr połciżone na jego ob
szarze. Powszechny Zakład Pensyjny dla Funkcjo
nariuszy odstąpi stosownie do powyższego: 

a) Republice Austrjackiej: 
budynki i grunty położone w Wiedniu Okrę

gu V, Okręgu XVII, w Salzburgu, w Gracu i w Folz 
obok Aflenz, wreszcie majątek ziemski w Saalbach 
obok Zell am See, zwany "Oberreitgut" j 

b) Republice Czeskosłowackiej: 
gmach zakładu i grunty położone w Pradze 

i zakład odpoczynkowy w Luhacowicachj 

l'Etat respedif, a l'office qui, dans l'Etat qui a assume 
cette fradion des charges, ' a ete charge de l'admi
nistration des assurances des pensions d'employes 
ou qui a ete designe comme competent pour cette 
administration par le Gouvernement de cet Etat. Si 
toutefois, pour une epoque anterieure a la mise en 
vigueur de la presente convention, les charges d'une 
assurance onŁ ete supporh?es en tout ou en partie 
par un autre office que celui qui y est competent, 
d'apres la presente convention, les paiements effec
tU~IS s.omŁ cOlILsidieres, com.me ,t.enanŁ helU -des . . paie
ments dfls, d'apres la pn!sente convention, sans 
qu'un arrangement ulterieur ait lieu ci ce titre entre 
les óffices interesses. 

3° Par l'entree en vigueur de la presente con
vention, toute activite de l'etablissement generał 
d'assurance des pensions d'employes cessera. 

4° La Republique d'Autriche remettra ci la Re-. 
publlique Polona,i-se les. dOlss.iers. <de l'eŁahHs.sement ge
neral d'assurance des pensions d'employes, quiont 
trait aux, charges des assurances a assumer par ce 
dernier Etat et s'engage a conserver, pendant 11n 
delai de 30 ans ci partir ,de la mise en vigueur de la 
presente convention, les dossiers et les pieces 
auxiHaires qui ne sont pas reparties, a en permettre 
l'inspedion aux organ es legitimes de la Republique 
POIlonais,e QU 'clIe J'oHicie qui d:a,ns \:.et Ebif; a, d'apres 
le No. 2, assume la charge des assurances, et iŁ leur 
delivrer, en cas de necessite, les dossiers et pieces 
auxiliaires dont elle n'a pas besoin elle-me me. Les 
Etats contractants pourvoiront iŁ ce que tous les 
renseignements relatifs a l'execution de la presenŁe 
convention soient fOllrnis par les offices interesses 
et tombenŁ d'accord sur ce que la correspondance 
iŁ cet ćgard ait lieu directement entre les offices res
pectifs sans avoir recours aux autorites diplomaŁi
ques ou consulaires. 

B. Repartition des ionds. 

1 n On iprocedeira a la ife;pa,rtLti'on dies fon.ds de 
l'etablissement tel s qu'ils existaient a la date du 31 
decembre 1922. Aucun remboursement pe sera 
effedlle sur les interets d'avance de prets hypothe
caires et communaux etc. pour l'annee 1923 qui ont 
ete deja verses immediatement a l'ełablissement et 
sont echus en 1922. 

2° En ce qui concerne les immeubles, chacun 
des EtaŁs re<;oit ceux qui sont situes sur le territoire 
de cet Etat. L'ćtablissement general d·assuranc.e des 
pensions d'employes cedera conformement a ce qui 
precede 

al a la Republique d'Autriche: 
les batiments et les biens-fonds sis a Vienne 

Ve arrondissement, a Vienne XVIIe arrondissement, 
iŁ Salzbourg, 'a Graz et a F6lz pres d'Aflenz, enfin le 
bien rura l a Saalbach pn~s de ZelI am ' See, clit 
"Oberreitgut" j 

bl ił la Republique Tchecoslovaque: 
le batiment de l'etablissemenŁ et les biens· 

fonds sis a Prague et l'etablissement de repos 
ci Luhacovicej 
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c) Rzeczypospolitej Polskiej: 

gmach zakładu we Lwowie. 

Prawa i obowiązki Zakładu wobec Towarzy
stWa użyteczności powszechnej publicznych i pry
watnych zakł~dó~ ub~~pieczepi~, s~ółki z ograni
czoną odpowledzlalnosclą w WIednIU, przechodzą 
na Republikę Austrjacką, zaś prawa i obowiązki 
woBec Spółki Budowlanej domów dla funkcjonarju
szy;założonej przez Towarzystwo Assicurazioni 
Gemera:li, la Ri,uuione Ad,ria.ti~a di SicU'rta, Za.kła:d 
ubezpieczenia od wypadków dla robothików w Try
jeście i Powszechny Zakład Pensyjny dla Funkcjo
narjuszy w Wiedniu na Królestwo Włoskie. 

Inwentarz wyże,j wymienionych niew'clhomości 
przyznaje się Państwom, które otrzymują nierucho
mości, mianowicie: inwentarz Zakładu Centralnego 
i zakładów krajowych w Wiedniu, Gracu i Salzbur
gu - Republice Austrjackiej, inwentarz zakładóW 
kr~jowych w Pradze I, Pradze II, Bernie I, Bernie II 
i Opawie - Relpublic,e Cz,eskoisłowa.ckiei, inwentarz 
zakładu krajowego we Lwowie - Rzeczypospolitej 
Pblskiej oraz inwentarz zakładu krajowego w Tryje
śeie - Królestwu Włoskiemu. 

3. Pożyczki hipoteczne krajowe i komunalne 
przypadają Państwu, w którem dłużnik nia swe miej
s<ce ·zamies,zkania. Poza'tem prze:c.ho,dzą na Republi
kę Czeskosłowacką pożyr.:zki hipoteczne w wysoko
ści 1.188.961;25 koron i 2,200,060,09 koron razem 
3,389.021,34 koron, waluta 31 :grudnia 1922 'r., ·wdzie
lone Tow. Akc. Dom Zdrowia "Radiurri" w Jachi
mowię (Joachimstal) i Tow. Akc. "Helenenhof-Im
peiialhotel" w Karlovych Varach (Karlsbad), ob:!. 
z śiedzibą prawną tv Wiedniu. Ewentualne roszcze
nia wynikające ze zwrotu pożyczek albo częścio
wych spłat pożyczek; dokonanych na rzecz Po
wszechnego Zakładu Pensyjnego dla Funkcjonarju
szy i to w koronach ' austrjackich lub dawnych ko
ronach już po separacji walutowej, przypadają Pań
stwu, w którem dłużnik posiada niiejsce zamiesz
kania. 

4. Wierzytelności Zakładu z tytułu składek 
zaległych i innyc~ . n~leż?ości istni~jących w dniu 
31.XII. 1918 r. dZleh SIę, Jak następUJe: 

Republice Austrjackiej . ~ 2.321.329,26 koron 
" Czeskosłowackiej 4.432.392,72 " Rzeczypospolitej Polskiej 2.599.694,38 

" Królestwu Rumuńskiemu 574.477,92 
" 

" 
Serbów, Chorwatów i 

Słoweńców 135.222,94 '" 
Królestwu Włoskiemu 1.375.710,57 

" 
razem 11.438.827,79 koron 

Prawo Zakładu do ' dodatkowego żądania skła
oek w terminie późniejszym przechodzi na to Pań
stwo, na którego obszarze wykonywane było zaję
cie tlzasadniające roszczenie o składkę. 

5. Wszystkie należności Powszechnego Zakła
du Pensyjnego dla Funkcjonarjuszy, które istniały 
.w, dniu 31 grudnia 1922 r. wobec jego dawnych filij 

c) ci la Republique de Pologne: 
le batiment de l'etablissement a Lwów. 

Les droits et les devoirs de l' etablissem,ent 
envers l'association d;utilite generale des etablisse
ments d'assurance publics et prives, societe a res
p,onsabilite limitee a Vienne, passent a la Republique 
d'Autriche, ceux envers la societe pour la cohstruc
tion des maisons poui' les ~mployes, fondee par les 
Assicurazioni Generali, la Riunione Adriatica di 3i
curta, l'etablissement d'assurance contre les acci
dents des ouvriers a Trieste et I'etablissement ge
nerą.l d'assurance des perisions d'erhployes a Vienne 
au Royaume d'Italie. 

L'inventaire des immeubles susdits est assigne 
aux Eta ts qui recoivent les immęubles, celui de r eta
blissement central et des etablissements reg~oniłUx 
Vierine, Graz et Salzboui'g a la Repltblique d'Autri
che, celui des etablissements regionaux Prague I, 
Prague II, Brno l, Brno II et Opava a la Republique 
tchecoslovaque, celui de l' eŁablissement region al 
Lwówala Republique de Pologne et celui de l'eta
blissemenŁ regional Trieste au Royaume d'Italie. 

30 Les prets hypothecaires, regionaux et com
munaux sont assignes a cd Etat, dans lequel le de
biteur a son domicile. En outre passent a la Re
publique tchecoslovaque les prets hypothecaires de 
1.188.961;25 cour. et de 2.200.060,09 cour. d'un total 
de 3.389.021,34 cour., valeur 31 decembi'e 1922, emis 
a la rriaison de sante "Radium" sciciete (par acŁions) 
a Jachymov (Joachimstal) et a la societe (par ac
tionsl "Helenenhof-Imperialhótel" a Karlovy Vary 
(Carisbad), l'une et l'autre ayant leur siege a Vienne. 
Les droits eventuels resultant de remboursements 
de prets ou des qltote-parts de prets en taht que ces 
remboursements auraient eŁe effectues a l'etablisse
ment general d'assurance des pensions d'emplciyes 
en couronnes autrichiennes ou anciennes apres lit 
separation des valeurs monetaires sont assignes a ceŁ 
Etat dans lequel le debiteur a son domicile. 

4° Les creances de l'etablissement resuItant cle 
primes arrierees et d' autres avoirs qui existaien t 
a la date du 31 decembre 1918 sont reparties de la 
maniere suivante: 

a la Republique d'Autriche 2.321.329,26 cour. 
a la Republique tchecoslovaque 4.432.392,72 

" ił la Republique de Pologne . . 2.599.694,38 " au Royaume de Roumanie 574.477,92 " au Royaume des Serbes, Croates 
et Slovenes 135.222,94 

" au Royaume d'Italie .,:- • 1.375.710,57 
" 

totał 11.438.827,79 cour. 

Le droit ·de l'etablissement de reclamer plus 
tard des primes passe a l'Etat national sur le terri
toire duquel l' emploi donnant lieu aux primes recla
mees etait occupe. 

5° Tous les avoirs de l'etablissement general 
d'assurance des pensions d'employes envers ses 
anciens etablissements regionaux et les etablisse-
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krajovłych i zakładów sukcesyjnych, w szczególno
śc i z tytułu zleceń inkasowania z potrąceniem wpłat, 
uskutecznionych do wyżej wymienionej daty na ra
chunek Powszechnego Zakładu Pensyjnego dla 
Funkcjonarjuszy, przechodzą na Pafistwo, do które
go zakład sukcesyjny należy. Republika Austrjacka 
przejmuje dług z rachunku bieżącego Powszechnego 
Zakładu Pensyjnego dla Funkcjonarjuszy wobec Za
kładu Pensyjnego dla Funkcjonarjuszy w Wiedniu. 

6. Wszystkie długi lombardowe Powszechnego 
Zakładu Pensyjnego dla Funkcjonarjuszy, pochodzą
ce z subskrypcji obligacyj pożyczek wojennych. ob
ciążać będą wyłącznie Republikę Austrjacką. Długi 
te, o ile zostały zaciągnięte w zakładach subskryp
cyjnych, położonych na obszarze Republiki Czesko
słowackiej, to znaczy długi lombardowe w wyso
kości: 

626.368 koron , walut a 31.XII. 1918 r ., zacią
gnięte w Prażska uverni banka w Pradze, 

231.710 koron, waluta 31.XII. 1918 r.,w Obchod
ni banka, filia w Pradze, dawniej Zalożni uverni ustav 
w Krcilove Hradec, 

954.686 koron , waluta 31.XII. 1918 r., w Nemc
cka agrarni a prumyslova banka w Pradze, 

795.973 koron, waluta 31.XII . 1918 r ., w Mo
rawska agrarni a prumyslova banka w Bernie, 

886.105 koron, waluta 31.XII. 1918 r ., w Mo
ravska eskomptni banka w Bernie, 
zostaną poddane uregulowaniu na podstawie porozu
mienia w przedmiocie s pła ty długów prywatnych 
w dawn ej waluci e koronowej, które zawrze Repu
blika Austrjacka z Republiką Czeskosłowacką. Tych 
długów lombardowych nie będz ie można dochodz i ć 
na d rndze s ądowe j aż do czasu wejścia w życie od
nośnego porozumi enia . 

Republice Austriackiej przypada gotówka , któ
ra is tniała w dniu 31 grudnia 1922 r. oraz ówczesne 

. należności Zakł adu Centralnego w stosunku do Au
striackiej Pocztowej Kasy Oszczędności i innych in
stytucyj finansowych. 

7. P apiery wartościowe, które istniały w dniu 
31 grudnia 1922 r. z kuponami od 1 stycznia 1923 1'. 

będą przekazane bez jakiegokolwiek oznaczenia 
układającym się Państwom w sposób następujący. 
Przypa da: 

Republice Austrjackiej 51.05249 % 

" Cz e skosłowackiej 37.26085 % 
Królestwu Wło skiemu 5.55161 % 
Rzeczypospolitej Polskiej 4.42579 % 
Królestwu Serbów, Chorwatów Sło-

weńców 1.48687 % 
Królestwu Rumuńskiemu :- 0.22239 % 

Celem wyrównania niepodzielnych reszt przyj
muje s i ę za podstawę wartości szacunkowej na gieł
d zie w Wiedniu dn ia 29 .XII. 1922 1'. (Nr. 10:1922 
urzędowej ceduły Izby Giełdowej w Wiedniu). 

ments successeurs qui existaient a la date de 31 dć
cembre 1922 et notamment ceux provenant de 
mandements d' encaissements, deduction faite des 
payements effectues jusqu'a la date susdite sur 
comp be de !l'etabliss,ement 'general d'aSis,urance des 
pensiollis 'd'emp.loyes, lPass,ent a 'C'et Etat auque:l l'ćta
blissemen,t sucoe:Slseiur appadie,llit. La Republique 
d;'Autridle Ir,eCeVtl'a, 'la IcLeltrte du compte -oourant de 
l'ćŁablissement general d 'assurance des pensions 
d'employes envers l'etablissement d'assurance des 
pensions d'employćs a Vienne. 

6
Q 

Toutes les deHes de lombard de l'ćtablis
semen t general d'assurance des pensions d'employćs 
de la souscription des titres d' emprunt de guerre 
seront supportćes par la Rćpublique d'Autriche 
seule. Ces dettes, en tan t qu' elles ont ćtć contrac
tćes envers des maisons de souscription sur le terri
to~,re de la Rep,Ulhlique ikhćco.slovaque, 'c',es:t-a-d'if'e 
concernant les dettes de lombard de 

626.368 cour. valeur 31 dćcembre 1918 envers 
la Prażska uv erni banka de Prague, 

231.710 cour., valeur 31 dćcembre 1918 envers 
1'0bchodni banka, succursale a Prague, autrefois Za
lozni uverni llstav a Kralovć Hradec, 

954,686 cour., valeur 31 dćcembre 1918, envers 
la Nemecka agrarni a prumyslova hanka a Prague, 

795.973cour., valeur 31 decembre 1918, en,vers 
la Moravska agrarni a prumyslova hanka a Brno, 

886.105 100m., valeur 31 dćcemhre 1918, en,vell1S 
la Moravska eskomptni banka a Brno, seront sou
mises a la reglementation de laquelle la Republique 
d'Autriche et la Rćpublique tchćcoslovaque eon
viendront concernant le payement de dettes privćes 
en monnaie des anciennes couronnes. On ne pourra 
pas poursuivre en jusiice ces dettes de lombard 
jusqu'a la mise en vigueur de la convention respee
tive. 

L'argent comptant qui existait a la date du 
31 decembre 1922 et les avoirs de l'ćtablissement 
central existant a la date susdite envers la caisse 
d'epargne postale autrichienne et d'autres etablis
sements financiers sont assignćs a la Rćpublique 
d'Autriche. 

7" Les effets qui existaient a la date du 31 dć
cembre 1922 a vec les couponsa partir du 1 er janvie!" 
1923 sont assignes sans marque quelconque aux Par
ties Contractantes de la maniere suivante. II revient: 

a la Rćpublique d'Autriche • 51,05249 pour-cen t 
a la Republique tchecoslovaque 37,26085 II II 

au Royaume d'ltalie . , 5,55161 II " li la Republique de Pologne 4,42579 
" " au Royaume des Serbes, Croates 

et Slovenes 1,48687 
" " au Royaume de Roumanie. 0,22239 
" " 

Afin de balancer les restes indivisibles on 
. prendra pour bas e les valeurs estimatives a la date 

du 29 decembre 1922 de la chambre de Bourse 
8. Vienne (No . 10/1922 du bulletin officiel de la 
chambre de Bourse a Vienne). 
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Ponieważ z powyższego podziału wynika: 

dla Republiki Austrjackiej nadwyżka 
w wysokości 4,455 .000 kor. 

dla Królestwa Rumuriskiego nadwyż-
ka w wysokości . . . 368.000" 

dla Królestwa Włoskiego nadwyżka 
w wysokości 1.418.000 " 

natomiast: 

ella Republiki Czesko słowackiej 111e-
dobór w wysokości . . 

dla Królestwa Serbów, Chorwatów i 
Słoweńców niedobór w wyso
kości . . . . . 

dla Rzeczypospolitej Polskiej niedobór 
w wysokości 

2.614.000 " 

1.247.000 " 

2.370.000 /I 

zatem Republika Aush'jacka ma zapłacić: 

Republice Czeskosłowackiej kwotę. 2.614.000 " Królestwu Serbów, ChorwaLów i Sło-
weńców kwotę . 1.247 .000 " 

Rzeczypospolitej Polskiej kwotę 584.000 " 

nadLo Rzeczypospolitej Polskiej zapłacą: 

Króle s Lwo RUJlllJlJ skie kwol<; 368.000 " 
KrólesLwo Włoskie kwoL<; 1.118.000 

" 

Republika Auslrjacka, KrólesLwo Włoskie 
j KrólesLwo RlImt111skie wpłacą Le kwoLy w przc
cj;U!\l jc\1ne.go miesiąca od wejścia w życie konwen
cji PoselsLwom odnośnych Parist w w Wiedniu wzglę
dnie instytucjom w<;kazanym przez nie w WiednilI. 
Republika Austrjacka zobowiązuje się dbać o za
nulowan ie oznaczeń na papierach wartościowych 
i o sprostowanie spisów numerów przedłożonych 
Komisji Odszkodowań, ponadto zobowiązuje się od
dać w powyższym terminie do ovspozycji Poselstw:} 
R,z·e.czy;po,sjp,olitej Pol,s1kiej w Wiedniu na miejs·:::u 
Iskł.a:du !paip.i.ery wa:rłiQścio·we przy.padające temuż Pań
,s twu na \podstawie !powyżsizych .przepisów, a za,razem 
udzielić heziPł:atnie izez.wolen:ia na wywóz tych walo
rów. 

Szczegóły podziału papierów wartościowych 
wynikają ~ załączników I do VII, stanowiących in
tegralną część niniejszej konwencji. 

8. Republika Austrjacka i Republika Czesko
słowacka zobowiązują się każda wpłacić gotówką 
kwotę po 375.000.000 koron Rzeczypospolitej Pol
skiej oraz kwotę po 250.000.000 koron Królestwu 
Serbów, Chorwatów i Słoweńców. 

Kwoty te zostaną wpłacone Poselstwom od
nośnych Państw w Wiedniu, albo instytucjom wska
zanym przez te Poselstwa w Wiedniu w przeciągu 
miesiąca od wejścia w życie konwencji. 

9. Uprawnienia i ekspektatywy z tytułu służby 
personelu Powszechnego Zakładu Pensyjnego dla 

Vu qu'il resulte de la repartition susdite 

pour la Republique d'Autriche une 
plus-value de . 4,455.000 cour. 

pour le Royaume de Roumanie une 
plus-value de 

pour Je Royaumc ,d'Halie unc 1P1u:s-
368.000 " 

val.ue .dic • 1,418.000 " 

par contre 

pour la Republique tchecoslovaque 
une moins-valllc de . . . 2,614.000 

ipOl'..1,r ile Roya.ume ,de:s SerbeiS, Croat·cs 
et Slovenes une moins-value de . 1,247.000 

et pom la Republique de Pologne 
une moins-value de . 2,370.000 

la Republique d'Autriche sera obligee de paycr 

a la Rćpublique tchecoslovaque le 
mon tan t de 2,614.000 

au Royaume des Serbes, Croates et 
Sl.overn,eis. le montanitde. 1,247.000 

a la Rćpublique de Pologne le m011-
tant de 584.000 

" 

" 

,,' 

" 

En outre a la Repllblique de Pologne seront 
11 payer 

par le Royalll11e de Roul1Janie le 
mon Lan t de 368.000 com. 

par le Royaume d'Italie le monLan l 
de 1,418.000 

" 
La Rćpublique d'Autriche, le Royaume d'ltali e 

et le Royaull1e de ROUluanie verseront ces mon" 
tallls dan s le dćlai d'un mois a daler de la mise e n 
vigu e ur de la convention aux lćgation s des t~ Lat s 
respecLifs a Vienne ou aux bmeaux desigm~s p a r 
celles-ci a Vienne. La Rćpubliąue d'Aulriche s'en
gage ci pourvoir ci ce que les marques des effels 
soient annulees, et a ce que les listes des numeros 
presentćes ci la commission des reparations soien t 
rectifiees; en outre elle s' engage a meth"e dans le 
ddai su,dit a la disposition de la legation de la R,!
publique Polonaise a Vienn~ au lieu du depo t les 
eHets qui reviennent a cet Etat d'apres les disposi
tions precedentes et accordec gratuitement l' autori
sa tion d'exporter ces effets. 

Les dćtails de la repartition des titres resultent 
des annexes I-VII qui constituent une partie intć
grant e de la presente convention. 

8° La Republique d'Autriche et la Republique 
tchecoslovaque s'engagent a verser chacune le mon
tant de 375,000.000 cour, a la Republique de Polognc 
et le montant de 250,000.000 cour. au Royaume des 
Serbes, Croates et Slovenes en argent comptant. 

Elles verseront les montants aux Lćgations des 
Etats respectifs a Vienne ou aux bureaux designes 
!pa.r ceHes, - ci a Vie!l1!ne dans un cle'lai ·d.'un mois a 
dater de la mis e en vigueur de la convention. 

9° Les droits et les expecŁatives en vertu du 
service du ,per.s.on.ne.I de .l'etahlissement genera.l d'as-
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Funkcjonarjuszy i personelu dawnych zakładów kra
jowych przechodzą na te zakłady sukcesyjne, na któ
rych służbę pracownicy przeszli. Zakłady sukce
syjne biorą również na siebie emerytury i dary z ła
ski już spensjonowanych byłych pracowników oraz 
pozostałych członków rodzin pracowników tych 
zakładów krajowych, które znajdują się na ich ob
szarze. 

Powszechny Zakład Pensyjny w Pradze przej
muje na siebie ponadto część zaopatrzenia eme
rytalnego byłego zastępcy generalnego sekretarza 
Zakładu, pozostającą po uregulowaniu z Zakładem 
połowy emerytury, przy równoczesnem zaokrągleniu 
powyższej części do wysokości 500 koron czeskosło
wackich miesięcznie dla niego, jak i ewentualnie 
iPeTIisji wdowi ej Ora'Z, ,sielro:::ej ,z ,zaok,rągle'11iem :pierw
szej do 200 koron czesko słowackich, a ostatniej do 
40 koron czeskosłowackich miesięcznie na każde 
dziecko. Jednakże wyżej wymieniony ma prawo 
żądać sumy 100.000 koron czesko słowackich tytu
łem jednorazowej odpła ty w ciągu 3 miesięcy od da
ty ratyfikacji konwe!lcji przy róv,rnoczesnem wszak
że zrzeczeniu się prawa do emerytury i ekspekta
tyw pozostałych członków jego rodziny. 

Republika Austrjacka bierze na siebie emery
tury oraz pensje wdowie i sieroce byłego general
nego sekretarza Powszechnego Zakładu Pensyjnego 
dla Funkcjonarjuszy oraz pracowników Centralnego 
Zakładu, którzy nie przeszli na służbę do żadnego 
zakładu sukcesyjnego, dostosowuj ac te emerytury 
lub ekspektatywy do p'rzepisów dotyczących pra
cowników władz federalnych. 

10. Sposób przekazania funduszów przyzna
nych każdemu Państwu na rzecz właściwej instytu
cji ubezpieczeniowej podlega przepisom wewnętrz
nym tegoż Państwa. 

11. Każda z układających się Stron zrzeka się 
pobierania opłat stemplowych i innych, które mo
głyby być wymagane na jej terytorjum przy sposob
ności wykonywania niniejszej konwencji. 

Artykuł II. ' 

Po wykonaniu niniejszej konwencji przez Re
publikę Austrjacką nie bedzie Rzeczpospolita Pol
ska stawiać jej na podstawie art. 275 TraktaŁu w 
SainŁ-Germain żadnych innych żądań w przedmio
cie Powszechnego Zakładu Pensyjnego dla Funk
cjonarjuszy. 

Artykuł III. 

Konwencja nlllle)SZa zostanie ratyfikowana 
w możliwie najbliższym czasie i wejdzie w życie 
w czternaście dni po wymianie akt ratyfikacyjnych. 

NA DOWóD CZEGO wyżej wymienieni pełno
mocnicy złożyli swoje podpisy na niniejszej kon
wencji. 

surance des pensions d 'employes et du personnel 
. des anciens etablissements regionaux passent a ces 
etablissements successeurs, au service desquels les 
employes ont passe. Les etab1issements successeurs 
se charge nt aussi des pensions de retraite et des 
pensions de grace des anciens employes en retraite 
et des membres survivants des familles des employes 
de ces etablissements regionaux qui sont situes dans 
Jeur district. 

L'etablissement generał d'assurance des pen
sions a Prague se charge encore de la quote-part de 
la pension de l'ancien secretaire general suppleant 
de l'ćtab1issement, restantapres avoir passć un ar
ran~ement avec l'etab1issement au sujet de la moitić 
de la retraite, en arrondissant cette quoŁe-part a 500 
cour. tchecoslovaques par mois pour lui et le cas 
echeant de la pension douaire et pupillaire en arron
dissant la premier e a 200 cour. tehecoslovaques et 
la derniere pour chaque enfant a 40 cour. tcheco
slovaques par mois; cependant le susnomme sera 
autorise ił. demander le montant de 100.000 cour. 
tchecos1ovaques comme arrangement dans le delai 
de trois mois a dater de la ratification de la eon
vention, en ~enon<;ant toutefois a la pension et aux 
expectatives des membres survivants de sa famille. 

La Repub1ique . d'Autriehe se char'ge des re
traites et des pensions douaires et pupillaires de 
l'ancien secretaire general de l'ćŁablissement general 
d'assurance des pensions d'employes et des employes 
de I'etablissement central qui n'ont passe au service 
d'aucun etablissement successeur en accommodant 
ces pensions ou expectatives au reg1ement pour les 
employes des autorites federales. 

10° Le transfert a l' assureur competent des 
fonds atŁribues a chaque Etat sera soumis a la re
glementaŁion interieure de ce dernier. 

11 o Chacune des Partie s Contractantes re
nonce a la perception de droits de timbre et autres 
qui pourraient devenir exigibles dans son territoire, 
lors de l' exćcution de cette convention. 

Article II. 

Apres l' accomp1issement de la pn?sente eon
venlion par la Republique d'Autriche la Republique 
Polonaise ne lui rćclamera plus rien en vertu de l'ar
ticle 275 du Traite de SainŁ-Germain au sujet de 
I'etablissement generał d'assurance des pensions 
d' employes. 

Article III. 

La presente convention sera ratifiee dans le 
plus bref de1ai possib1e, elle entrera en vigueur 14 
jours apres la date a laquelle les instruments de ra
tification auro nt ete echanges. 

EN FOl DE QUOI, les P1enipotentiaires nom
mes ont appose leurs signatures a la presente eon-
vention. ' ~ '. J -
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Sporządzono w Wiedniu w dniu 29 marca · 
1924 r. w dwóch egzemplarzach, które po jednym 
zostaną wydane każdej z Wysokich Układających 
się Stron. 

Za Rzeczpospolitą Polską: 
Dr. Zbi~niew Smolka m. p. 

Za Republikę Austrjacką: 
Wilhelm Thaa m. p. 

PROTOKóŁ DODATKOWY. 

Celem dokładniejszego określenia warunków, 
w jakich ma nastąpić wykonanie niektórych posta
nowień konwencji, dotyczącej Powszechne1!o Zakła
du Pensyjnego dla Funkcjonarjuszy Wysokie Ukła
dające się Strony zgodziły się na to: 

1) że obligacje pożyczek wojennych, które ma 
złożyć republika Austrjacka stosownie do przepi
sów ad. 1 działu B, Nr. 7 powyżSizej ko,u,wenc.ji, będą 
zalqpa.t~zlou,e znakiem "volndzlr Rerpulblik Osterrek:h 
nicht iibelill omm en " , 

2) że papiery wartościowe każdego gatunku 
wykazane w załącznikach wyżej wymienionej kon
wencji jako niewylosowane. rozdzieli się z uwzględ
nieni.em ich podziału na sztuki w porządku arytme
tycznym ich numerów pomiędzy Państwa ułożone 
w 'kolejności stosownie do a,rot. 1 ,działu B, Nr. 7, 
alinea 1 powyższej konwencji. 

Sporządzono w Wiedniu dnia 29 marca 1924 i. 

w dwóch egzemplarzach, które po jednym zostaną 
wydane k~żdej z Wysokich Układających się Stron. 

Za Rzeczpospolitą Polską: 
Dr. Zbi~niew Smolka m. p. 

Za Republikę Austrjacką: 
Wilhelm Thaa m. p. 

Fait ci Vienne, le vingt-neuf mars mille neuf 
cent vingt-quatre en double expedition dont une 
sera remise ci chacune des Hautes Partie s Contrac
tantes. 

Pour la Republique Polonaise: 
Zbi~niew Smolka m. p. 

Pour la Republique d'Autrichc: 
Wilhelm Thaa m. p. 

PROTOCOLE ADDITIONNEL. 

En vue de preciser les conditions dans les· 
quelles devront etre executees certaines cIauses de 
la convention relative ci l'etablissement gell(~ral d'as- ~ 
surances des pensions d' employes ił est entendu 
entre les Hautes Parties Contractantes, 

10 que les titres d'emprunt de guerre ci remet- , 
tre par la Republique d'AuŁriche, conformement n 
l'articIe I, section B, No . 7 de la convention susdiŁe 
seront munis de la marque: "von der Republik 
Osterreich nicht iibernommen" j 

20 que les effets de chaque espece, en tant 
qu'ils sont designes dans les annexes de la conven
tion susdite comme pas tires au sort, seront reparlis 
par egard ci leur morcellement selon la suite arith
metique de leurs numeros entre les Etats nationaux 
ranges conformement ci rarticIe I, section B, No. 7, 
alinea 1 de la convention susdite. 

Fait ci Vienne le vingt-neuf mars mille neuf 
cent vingt-quatre en double expedition dont une 
sera remise a chacune des Hautes Parties ConŁrac· 
tantes. 

Pour la Republique Polonaise: 
Zbigniew Smolka m. p. 

Pour la Republique d'AuŁriche: 
Wilhelm Thaa m. p. 
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Załącznik I. 

Lista podziałll "obligacyj pożyczki wojennej. 

-
Czę ś ć przypadająca 

51'05249% 

I 
37'260850f0 1 5'55161 0f0 i 4'42579% 

1 

1'48687% 
I 

0'22239% 
Wartość 

Oznac zenie ohligaeyj 
1 

imienna Królestwu ,- , 

Republice Rzeczy- Królestwu Republice Królestwu Serbów. 
Austrjac kie j C z e skosło-

Włoskiemu 
pospolitej Chorwatów. Rumuń-

wackie j Polski ej i Słowellców 
skiemu 

I 

I 

505.600 I. Kriegsanleihe 
vorn Jahre 1914 258.000 188.300 28.000 22.300 8.000 1.000 

567.400 II. Kriegsanleihe 
vorn Jahre 1915 290.000 211.000 32.000 25.000 8.400 1.000 

81,830.300 III. Kriegsanleihe 41,776.400 30,490.600 4,543.000 3,621.600 1 1,216.700 182.000 

JO,003.000 IV. Kriegsanleihe 
, ' 

(Staa lsanleih e) 15,317.000' 11,179.000 1,666.000 1,328.000 146.000 67 .000 

46,880.000 IV. Kriegsanleihe 
(SchaŁzscheine) 23,933.000, 17,468.000 2,603.000 2,075.000 697.000 104.000 

70,415.000 V. Kriegsanleihe 
35,949.0001 26,237.000 (Slaalsanleihe) 3,909.0°°1 3,11 6.000 1,047.000 157.000 

" 

39,085.000 V. Kriegsanleihe 
(Schalzscheine) 19,954.000 14,563.000 2,169,000 1,73 1.000 58 1.000 87.000 

110,000.000 VI. Kriegsanleihc 
56,158.0001 40,987.000 (Schalzscheinc) 6,107 .000 4,868.000 1,635.000 245.000 

I 

i 

1,115.0001 
75,000.000 VII. Kriegsanleihe I 

(SchaŁzscheine) 38,289.000 27,946.000 4,164.0°°1 3,319.000; 167.000 

, I 
I I 

100,208.000 VIII. KriegsanJeihc 
(Schatzscheine) 51,159.0001 37,338.000 5,563.000 4,435.000 1,490.000 223.000 

t 

554,494.300 

283,083.4°°1206,607.900 30,784.000 24,540.900 8,244.100 1,234.000 

Przypada stosunkowo 283,083.147206,609.289 30,783.361 24,540.753 8,244.610 1,233.140 

I 

Z czego wynika . . . + 253 - 1.389 + 639 + 147 - 510 + 860 

.. , _ . .. .. 
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Załącznik II. 

Część papierów wartościowych (z wyjątkiem obligaCJj pożyczki wojenne;), przypadająca 
Republice Austrjackiej, 

51.05249 % z: 1.976,001.060 kor. I 2.007,041.060 ker. 

Sztuki po Oznaczenie obligacyj 

131 10.000 4% Tiroler Land. Hyp. Pfdbf. , 80 
51 10.000 47;; Gorz-Gradiska Ld. Hyp .. 45.000 

14 10.000} 4 % o. Ndw. u. Siidn, ordd. 
70 2.000 Vbdgs. Bhn., ,. ' , , , 87.000 

1 10.000 l 
6 5.000 v 
4 2.000 4 , 0 % AnI. d. Stadt Czernowitz 5.000 
21 200 
81 10.0001 

2
8[' 5.000 J' 4% AnI. d. Stadt Krakau ;;:. 150 

200 
1 10.000 4% Pfdbfe. d. Salzburger Ld. 

61 
64 

1 
18 
21 

6, 
36

1 473 
17 ' 2! 
l i 

81' 
7 

36 
1 
4 

33 
1 

(138)133 
16 
4 

oder (1) 
10 
13 

1 
1 
2 
1 
1 

153 
(337)318 

(6) 6 
(226)222 

(3) 
27 

Hyp. Anst. . . . . . , 90 
10.000 41/2% Pfdbfe. d. Grazer Gem. Sp ark. 110 

400 3 ;<; ~-6 Dng. Gal. Eisenb. Prior. 23.000 
10.000 l 
5.000 f 4 ;<; 96 Istrianer Kom. Kred. ObI. 45.000 
1.000 -

20.0001 
10.000 4% os L StaatsrenŁenanl. .. ~ 
2.000 

840 

2.000 4 ;<; % Krainische Ld. Bk. 10.000 l 1 

100 Komm. Schldsch. :. ~ , 12.000 

2.000 } 
200 4% Mai RenŁe " " , , 1.090 
420 5X % Elis. Westb . Akt. 1. Em. 10.000 

10.000} .. . 
2.000 4 % Bohm. Westb . Pnor., ,123.000 

300 4 % Pilsen -.Priesen Bhn. Prior. 120.000 
10.000 4% Siidnordd. Vbdl2s. Bhn. Prior.123.000 

400 5 Y. 96 Linz-Budw. Eisb. Akt. ,150.000 
2.000 } 

200 4% Gal. Karl Ludw. Bhn. Prior. 2.000 
(600) 

2.000 4 96 conv. Kronen Rente , , 1.05<1 
200 Aktien d. Obchodni Banka 2.137 

2.000 l Q .. d C d 
l.~~~ 4 % I!s~~fe., d ~ o:t. :.B~. , ~.e : 170 

10.000} , 
2.000 4% ost. Marz RenŁe. • ~ ~ 

- 4% AnI. d. Stadt Wien *) . • 
10.000 5 % Schatzscheine d. StadtWien 250 

400 3 ,'/; 96 Nordwestbahn Prior. • 57.000 

2 000 o o. . , . u. u nor . , 10.00014 % .. N W S "d dd 
(400) Vbdgs. Bhn. . ., ,;; 87.000 

10.000 Grazer Gemeindesparkasse, ~ 110 

Przypada stosunkowo, .' 
Z czego wynika , , 

*) Spłacona w całości w dniu 7 czerwca 1923 r, 

z wyłączeni em I z uwzj!lędnieni em 

papierów wartościowych już wylosowanych, 
lecz jeszcze nie spłacon vch 

wartość I k ' 'j wartość I k . ł imienna urs giełdowy imienna urs gle dowy 

130.000 104.000 130.0001
1 

104.000 
50.000 22,500.000 50.000 22,500.000 

280.000 243,600.000 280.0001 243,600.000 

48.400 

120.400 

10.000 
610.000 
25.600 

121.000 

2,420.000 

180.600 

9.000 
671.000 

5,888.000 

54,450.000 

48.400 

120.400 

10.000 
610.000 

25.600 

121.000 

2,420.000 

180.600 

9.000 
67tOOO 

5,888.000 

54,450:000 

1,426.000 11,978.400 1,426.000 11,978.400 

174.100 

163.400 

15.120 

18.000 

9.900 
10.000 
53.200 

32.800 

20.000 
2.600 

·3.400 

12.000 

20,892.000 

1,781.060 

1,512.000 

22,140.000 

11,880.000 
12,300.000 
79,800.000 

656.000 

210.000 
5,556.200 

5.780 ' 

100.800 

174.100 

163.400 

15.120 

18.0001 
9.900 

10.000 
55.200 

33.400 

20.000 
2.600 

3.400 

12.000 

20,892.000 

1,78L060 

1,512.000 

22,140.000 

11,880.000 
12,300.000 
82,800.COO 

668,000 

210;000 
5,556.200 

5.780 

lOO.800 

1,530.( )0 3,825.000 1,530.000 3,825.000 
127.200 72,504.000 134.800 76,836.000 

504.000 438,480.000 

270.000 297.000 
1.013,740.840 
1.008,797.744 
+ 4,943.096 

513.200 446,484.000 

270.000 297.000 
I-~-.".--I 
1.029,188.840 
1.024.644.437 
+ 4.444.403 . 

\. 
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Załącznik III. 

e :tęść papierów wal't,tisciowych (z :Yfyjątkiem 6b\igacyt pozyćzlti Wojennej), ~rzypadająei 
RepublicE! CzeskósłoWaClHej . 

. " .. 1,::97~,901 :2.6~ .. ~~.r~ .. __ 1 .. ~ś~Q1Q~k;9i?Qr·~_C;>Eś, sn s 

Sztuki po Oznacżenie obligacyj 

9 10.000 4 % Tiroler Land. Ryp. Pfdbfe. 
4 10.000 4 % Gorz-Grądiska Ld. Ryp . 

85 2.000 \ 4 % o. Ndw. u. Siidnórdd. 
86 400 J Vbcigs. Bhn. 

3 1.000 } 1/ 1 d S C . 162 200 4 /" % An. . tacit zernowltz 

44 2.000 4 % AnI. d. Stadt Krakau 
1 10.000 4 % Pfdbfe. d. Salzburger Ld. 

Hyp. Artst. 
44 10.000 4~"; % Pfdbfe . d. Grazer Gem. 

(41) 46 
2 
8 

520 

Spark . . . .. . . . . 
400 3 ~~ % tJrig. Gal. Eisenb. Prior. 

1 ~:ggg } 4 ~";?6 Istrianer Kom. Kred. ObI. 

2.000 4 % os1. StaatsrentertanI. 

80 
45.000 

87.000 

5.000 

150 

90 

110 
23.000 

45.000 

840 

40 2.000 4 /" o ramlSC e . . 4 10.000) 1/% K" h Ld Bk 
7 1.000 Komm. Schldsch. o ' o 12.000 

57 2,000} 
26 200 4% Mai Rente . _. lo •• 1.090 

26 
7 

24 

(101) 97 
7 

15 
(7) 5 

7 
10 
1 
1 
1 

112 
(246)232 

(2) 
(187)184

1 
20 

420 5 % % EHs. Westb. Akt. LEm. iO.OOO 
2.000 4 % Bohm. Westb. Prior. .123.000 

300 4 % Pilsen,Priesen Bhn. Priot. 120.000 
- 4 % Siidnordd. Vbdgs. Bhrt. 

Prior. . 123.000 
400 SX % Lihź-Budw. Eisb. Akt. .150.000 

2.000 l 
600 4% Gal. Kat! Ludw. Bhn. Prior. 2.000 
200 

2.000 4 % conv. Kronen Rente. 1.050 
200 Aktien d. Obchodni Bartka 2.137 

2.000} 4 % Pfdbfe, d.b. Bod. Credo 
1.000 Anst. o 170 

10.000 4 % OSt. Marz Rertte. . 840 
' - 4 J':; AnI. d. Stadt Wien *) 

10,000 5 :J':; Schatzscheine d. Stadt Wien 250 
400 3 )0 % Nordwestbahn Prior. 57.000 

(400) t 4 96 o. N. W. U. Siidnordd. 
2.000 J Vbdgs. Bhn. . 87.000 

10.000 Grazer Gemeindesparkasse o' 110 

Przypada stosunkowo. . 

Z czego wynika. • 

Ol Spłacona w całości w dniu 7 czerwca 1923 r, 

. , 

z wyłączeniem I z uwzględnieniem 
papierów wartościowych już wylosowanych. 

lecz jeszcze nie spłaconych 

wartość I k . ł I wartość I k . irni.ęnna urs gle dowy .. iJlliS )1!}a . . urs giełdowy 

90.0001 72.000 90.QOO 72 .000 
40.000 18,000.000 40.000 18,000.00d 

204.400 177 ,828.000 204.400 177;82800d 

35.400 1,770.000 3S.4ÓO 1,770.00d 

88.000 132.000 88.000 132.000 

10.000 9.000 10.000 9.000 

440.000 484.000 440;000 484.000 
18.400 4;232.000 18.800 4,324.000' 

88.000 39,600.000 88.000 39,600.000 

1,040.000 8,736.000 1,040.000 8,736.000 

127.000 15,240.000 127.000 15,240.000 

119.200 1,299.280 119.200 1,299.280 

10.920 11092;000 10.920 1,092.000 
14.000 17,220.000 14.000 17,220.000 
7.200 8,640.000 7.200 8,640.000 

- - - -
38.800 58,200.000 40.400 60,600.000 

24.000 480.000 24.40Q 488.000 

14.000 147.000 14.000 147.000 
2.000 4,274.000 2.000 4,274.000 

3.000 5.100 3.000 5.100 
10.000 84;000 10.000 84.COO 

- - - -.- -
1,120.000 2,800.000 1,120.000 2,800.000 

92.800 52,896.000 98.400 56,088.000 

368.000 320,160.000 374.800 326,076.000 
200.000 . 240.000 200.000 220.000 

733,620.380 745,228.380 

736,274.791 747,~40.559 

- 2,654.411 - 2,612.179 
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Załącznik IV. 

Ctęść papierów wartościowych (z "yjątkieni obligacyj pożyczki wojennej); przypadająea Królestwu 
Włoskiemu .. 

5.55161% z: 1.976,001.060 kor. 2.007,041.060 kor. 

~--~----~--------------------------~------~-------+------~~----~ z wyłączeniem z uwzględnieniem 

Sztuki 

1 
1 

76 

26 
2 
2 

35 

7 

7 
13 
77 
11 
37 
5 

89 
4 
1 
3 

14 
5 
3 
1 
2 
1 

1 

17 
(37) 35 
(27) 21 
(5) 32 

3 

po Oznaczenie obligacyj 

10.000 
10.000 

400 

4% Tiroler Land. Hvp. Pfdbfe. 80 
4 % Gorz-Gradiska td. Hyp .. 45 .000 
4% o. Ndw. u. Siidnordd. 

Vbdgs. Bhn. 87;000 
200 4 Yf % AnL d. Stadt Czernowitz 5.000 

1.000 4 % AnI. d. StadŁ Krakau " 150 
2.000 l 

200 
- 4 % Pfdbfe. d. Salzburger Ld. 

Hyp. Anst. 
10.000 4 7;; % Pfdbfe. d. Grazer Gem. 

Spark 
400 3 X % Ung. Gal. E isenb. Prior. 

1.000 4 X % Istrianer Kom. Kred. ObI. 
2.000 4% ost. Staatsrentenanl. 
1.000) l 

90 

110 
23.000 
45.000 

840 

200 4 X % Krainische Ld. Bk. 
100 f Komm. Schldsch. . •• . 12.000 

200 4 % Mai Rente . . 1.090 
420 5% % Elis. Westb. Akt. I. Em. 10.000 

2.000 4 % Bohm. Westb. Prior. .123.000 
300 4 % Pilsen-Priesen Bhn. Prior.120.000 
- 4 % Siidnordd. Vbdgs. Bhn. 

Prior. .' . 123.000 
400 5 X % Linz-Budw. Łisb. Akt. .150.000 
600 } 
200 4 % Gal. Karl Ludw. Bhn. Prior. 2.000 

2.000 4 % conv. Kronen Rente. 1.050 
200 Aktien d. Obchodni Banka 2.137 
200 4 % Pfdbfe. d. 6. Bod. Credo 

Anst.. l! •• r_ 

1.000 4 % ost. Marz Rente. . Ci, 
170 
840 

- 4 % AnI. d. Stadt Wien .). 
10.000 5 % Schatzscheine d. Stadt Wieri 230 

400 3 7;; % Nordwestbahn Prior. 57.000 
2.000} 4 % o. N. W. u. Siidnordd. • 

400 Vbdgs. Bhn. .. ..• • 87.000 
10.000 Grazer Gemeindesparkasse. .. 110 

Przypada stosunkowo. 

Z czego wynika , . 

") Spłacona w całości w dniu 7 czerw;:a 1923 r; . 

papierów wartościowych jqż .wylosowanych, 
lecz jeszcze nie spłaconych 

:-v~rtość I kurs I :w~rtość I kurs 
ImIenna giełdowy ImIen{Ia l!i ełdowy 

10.000 
10.000 

30.400 
5.200 

13.000 

70.000 
2.800 

13.000 
154.000 

18.900 

17.800 
1.680 
2.000 

900 

5.600 

3.600 

· 2.000 
400 

200 
1.000 

170.000 
14.000 

54;800 
30.000 

8;000 
4;500;000 

26,448.000 
260.000 

19.500 

77.000 
644.000 

5,850.000 
1,293600 

2,268.000 

194.020 
168;000 

2,460.000 
1,080.000 

8,400.000 

72.000 

21;000 
854.800 

340 
8.400 

425.000 
7,980.000 

47,676.000 
33.000 

110,740.660 

109,699.872 

+ 1,040.788 

10.000 
10.000 

30.400 
5200 

13.000 

70.000 
2800 

13;000 
154.000 

18.900 

17.800 
1.680 
4.000 

900 

6.000 

3.600 

2.000 
400 

200 
LOOO 

170.000 
14.800 

56.000 
30.000 

8.000 
4,500.000 

26,448.000 
260.000 

19.500 

77.000 
644.000 

5,850.000 
1,293.600 

2,268.000 

194.020 
168.000 

2,460.000 
1,080.000 

9,000.0001 

72.000 

21.000 
854.800 

340 
8.400 

425.000 
8,436.000 

48,720.000 
33.000 

112,840.660 

111,423.092 

+ 1,417.568 -----
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Załącznik V. 

CZęŚĆ papierów wartościowych (z wyjątkiem obligacyj pożyczki wojennej), przypadająca Rzeczypospolitej 
Polskiej. 

4,42579% z: 

Sztuki po Oznaczenie obligacyj 

1 10.000 4 .% Tiroler Land. Hyp. Pfdbfe. 80 

61 

22 
5 
2 

- 47{ Gorz-Gradiska Ld. Hyp. 45.000 
400 476 o. Ndw. u. Siidnordd. 

Vbd'gs. Bhn. 87.000 
200 4X % AnI. d. Stadt Czernowitz 5.000 

2.000 } 
200 4% AnI. d. Stadt Krakau . 150 

- 476 Pfdbfe. d. Salzburger Ld. 
Hyp. Ansi. 90 

5 10.000 4 X % Pfdbfe. d. Grazer Gem. 

5 
1 

62 
15 

1 
7 
1 
3 
1 
3 

11 
4 

(3) 2 
1 
l 
1 

13 
(29) 28 
(22) 21 

(1) 4 
2 

Spark. 
400 3 X % Ung. Gal. Eisenb. Prior. 

10.000 4 X % Istrianer Kom. Kred. ObI. 
2.000 4 % osL StaatsrentenanI. 
1.000 \ 4 Y:! 76 Krainische Ld. Bk. 

110 
23.000 
45.000 

840 

100 f . Komm. Schldsch.. 12.000 
2.000 } M . 1 090 200 4% alrente •• . 

420 5% % Elis. Westb. Akt. I. Em. 10.000 
2.000 4 .% Bohm. Westb. Prior. .123.000 

300 4% Pilsen-Priesen Bhn. Prior. 120.000 
- 4 % Siidnordd. Vbdgs. Bhn. 

Prior. . 123.000 
400 5 Y. % Linz-Budw. Eisb. Akt. . 150.000 

~gg} 4 % Gal. Karl Ludw. Bhn. Prior. 2.000 

2.000 4% conv. Kroncnrente 1.050 
200 Aktien d. Obchodni Banka 2.137 
200 476 Pfdbfe. d . . b. Bod. Credo 

Anst. . . . 
- 4% ost. Marz~ente 
- 47-6 AnI. d. Stadt Wien *) 

170 
840 

10.000 5% Schatzscheine d. Stadt Wien 250 
400 3X % Nordwestbahn Prior. 57.000 

2.000 \ 4% o. N. W. u. Sildnordd. 
400 J Vbdgs. Bhn. .... 

10.000 Grazer Gemeindesparkasse. .. 
87.000 

110 

Przypada stosunkowo. • 

Z czego wynika. • 

'J Spłacona w całości w dniu 7 czerwca 1923 r. 

1.976,001.060 kor. 2.007,041.060 kor. 

z wyłączeniem -'-__ z uwzl!lędnieniem 
papierów wartościowych już wylosowanych. 

lecz jeszcze nie spłaconych 

~a.rtość I kurs I wartość I kurs 
Imienna lliełdowv imienna giełdowy 

10.000 

24.400 
4.400 

10.400 

50.000 
2.0001 

10.000 
124.000 

15.100 

14.000 

1.260 
2.000 

_ 900

1 

4.400 

2.800 

2.000, 
200

1 

! 
200: 

8.000 

21,228.000 
220.000 

15.600 

55.000 
460.000 

4,500.000 
1,041.600 

1,812.000 

154.780 

126.000 
2,460.000 
1,080.000 

6,600.000 

56.000 

21.000 
427.400 

340 

130.000 325.000 
11.200 6,384.000 

43.600 37,932.000 
20.000 22.000 

[-----1 

84,928.720 

87,453.657 

- 2,524.937 

10.000 

24.400 
4.400 

10.400 

50.000 
2.000 

lO.OOOI 
124.000' 

15.100 

14.200 

1.2601 

2.000 
900 

4.800 

3.000 

2.0001 
200 

200 

130.000 
11.600 

8.000 

21,228.000 
220.000 

15.600 

55.000 
460.000 

4,500.000 
1,041.600 

1,812.000 

154.780 

126.000 
2,460.000 
1,080.000 

7,200.000 

60.000 

21.000 
427.400 

340 

325.0001 
6,612.000 

44.400 38,628.000 
20.000 22.000 

1-----1 

86,456.720 

88,827.422 

- 2,370.702 



• 

Nr. 53. Dziennik Ustaw. Poz 512. 967 

Część papierów wartościowych (z wyjątkiem obligacyj 
Serbów, Chorwatów i 

1.48687% z: 

Sztuki 

20 

7 
3 
3 

2 

2 
4 

21 
5 
1 

24 
1 

1 

4 
5 
1 
1 

4 
(lO) 9 

(2) 7 
(27) 2 

1 

po Oznaczenie obligacyj 

- 4 71; Tiroler Land. Ryp . Pfdbfe. ~o 
4 96 Gorz-Gradiska Ld . Ryp, 45.000 

400 4 ;f, o. Ndw. u. Sudnordd, 
Vbdgs. Bhn. 87.000 

200 4 )-:; % AnI. d, Stadt Czernowitz 5.000 

1.~~~} 4 % AnI. d, Stadt Krakau 

- 4 16 Pfdbfe. d. Salzburger Ld , 
Hyp. AnsL 

10,000 4 )~ % Pfdbfe, d. Grazer Gem. 
Spark 

400 3 )-:; % Ung. Gal. Eisenb. Prior. 
1,000 4 )-:; 96 Istrianer Kom. Kred. ObI. 
2.000 4 % os1. StaaŁsrenŁenanI. 
1.000 \ 4 )~ % Krainische Ld, Bk. 

lSD 

90 

110 
23.000 
45.000 

840 

100 f Komm , Schldsch, ., 12.000 
200 4 % Mai Renie 1.090 
420 sYt % Elis, Westb. Akt. LEm, 10.000 
- 4 % Bohm. Westb. Prior, .123.000 
300 4 ~!b Pilsen -Priesen Bhn, Prior, 120.000 
- 4 76 Siidnordd, Vbdgs. Bhn, 

Prior, ' 123.000 
400 5 Y. % Linz-Budw, Eisb, Akt. ,150.000 
200 47b Gal. Karl Ludw. Bhn, Prior. 2.000. 

2,000 4 % conv. Kronen Rente 1.050 
200 Aktien d. Obchodni Banka , 2.137 

4 % Pfdbfe, d. 0, Bod. Credo 
Anst. , 170 

- 4 % os1. Marz Rente. 
-", 4 % AnI. d. Stad t Wien *) 

10.000 5 % SchaŁzscheine d. Stadt Wien 250 
400 3 ~~ % Nordwestbahn Prior. 57.00Q 

2.000 l 4Jó o. N. W. u. Si.idnordd, 
400 J Vbdgs. Bhn . 

10.000 Grazer Gemeindesparkasse . , 
87.000 

110 

Przypada stosunkowo. 

Z czego wynika. 

*) Spłacona w cało~ci w dniu 7 czerwca 1923 r •. 

Załącznik VI. 

pożyczki wojennej) przypadająca Królestwu 
Słoweńców, 

1.976,001.060 kor. 2.007,041.060 kor. 

z wyłączeniem z uwzględnieniem 

papierów wartościowych już wylosowanych lecz jeszcze 
nie spłaconych 

wartość I I wartość I imienna kurs giełdowy imienna kurs giełdowy 

8.000 
1.400 

3.600 

20.000 
800

1 
4.000i 

42.000 

5.100 
4.800 

,4201 

3001 

- I 
1.6001 

1.000 
2.000 

200 

6,960.000 
70.000 

5.400 

22.000 
184.000 

1,800.000 
352.800 

612000 
52.320 
42.000 

360.000 

2,400.000 
20.000 
21.000 

427.400 

40.000 100,000 
3.600 2,052.000 

14.800 12,876.000 
10.000. 11.000 

-----1 

1 28,367.920 

29,380.567 

- 1,012.647 

8.000 
1.400i 

I 
3.600! 

20.000 
800 

4.000 
42.000 

5,100 
4.800 

420 

300 

1.600 
1.000 
2.000 

200 

6,960.000 
70,000 

5.400 

22.000 
184.000 

1,800.000 
352.800 

612.000 
52.320 
42.000 

360.000 

2,400.000 
20.000 
21.000 

427.400 

40.000 100.000 
4.000

1 

2,280,000 

14.800 12,876.000 
10.000 11.000 

1-----1 

28,595.920 

29,842091 

- 1,246,171 
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Załącznik VII. 

Ctęść papierów wartościowych (z wyjątkiem oblil!8Cyj pożyczki wojennej), przypaL.lją€a 
Królestwu Rumuńskiemu. . 

Sżtuki 

3 

1 
2 

1 
3 
4 

3 

1 
1 

1 
(2) 1 
(6) 6 

400 

200 
200 

1.000 
2.000 

200 

200 

400 
200 

10.000 
400 
400 

0.22239% ź; 

Oznaczenie obligacyj 

4 % Tiroler Land. Hyp. Pfdbfe. . 80 
4 % Gorz-Gradiska Ld. Hyp.. . 45.000 
4 % o. Ndw. u. Siidnordd. Vbdgs. 

Bhn. 
4 y,; % ArtI. d. Stad t Czernowitz . 
4 % AnI. d. Stadt Krakau . . . 
4 % Pfdbfe. d. Salzburg. Ld. Hyp. 

Anst. 
4 y,; % Pfdbfe. d. Grazer-Gein. 

Spark. 
3 y,; % Ung. Gal. Eisenb. Prior. 
4 y,; % Isttianer Koin. Kred. ObI. 
4 % ost. Staatsrentenanl. 
4 y,; % Krainische Ld. Bk. Komrt1. 

87.000 
5.000 

150 

90 

110 
23.000 
45.000 

840 

Schldsch.. . • . 12.000 
4 % Mai RenŁe 1.090 
5% % Elis . Westb. Akt. I. Em. 10.000 
4 % Bohm. Westb. Prior. .123.000 
4 % Pilsen-Priesen Bhn. Prior. .120.000 
4 % Siidnbrdd. Vbdgs. Bhn. Pribr 123.000 
5 X % Linz-Budw. Eisb. Akt. .150.000 
4 % Gal. Karl Ludw. Bhn. Prior.. 2.000 
4 % conv. Kronen Rente. • 1.050 
Aktien d. Obchodni Banka. . . 2.137 
4 % Pfdbf. d. O. Bod. Credo AnsL 170 
4 % ost. Marz Rente. .. 840 
4 % Anł. d. Stadt Wien *) . • 
5 % Schatzscheine d. Stadt Wien 
3 V2 % Nordwestb. Prior. 
4 % o. N. W. u. Siidnordd. Vbdgs. 

250 
57.000 

Bhn., 87.000 
Grazer Gemeindesparkasse :.!. 110 

Przypada stosunkowo. 

Z czego wynika, :, 

*) Spłacona w całości w dniu 7 czerwca 1923 r. 

Zbigniew Smolka 

m. p. 

1.976,001.060 kor. I 2.007,041.060 kor. 

z wyłąc zeniem z uwzględnieniem 

papierów wartościowych już wylosowanych. lecz 
jeszcze nie spłaconych 

wartość I I wartość I imienna kurs giełdowy imi el),na kurs giełdowy ~ 

1.200 
200 
400 

1.000 
6.000 

800 
600 

400 
200 

10.000 
400 

2.400 

+ 

1,044000 
10.000 

600 

450.000 
50.400 

96.000 
6.540 

600.000 
4.000 

25.000 
228.000 

2;088.000 

4,602.540 

4,394.429 

208.111 

1.200 
200 
400 

1000 
6.000 

800 
600 

400 
200 

10.000 
800 

2.400 

+ 

Wilhelm Thaa 

mpo 

. 1,044000 
10.000 

600 

450.000 
50.400 

96.000 
6.540 

600.000 
4.000 

25.000 
456.000 

2,088.000 

4,830.540 

4,463.459 

367.081 
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Annexe I. 

Lisłe de la repartitiOJi des titres d'emprunł de guerre. 

Quote - part r evenant 

~:05249% I 37.26085% I 5.55161% 
I 

4.42579% 
I 1.48~~70f0 I 0.22239% 

Valeur Dehomiilation de5 

nominale .titres a la Repu- au Royaume a la Repu- blique au Royaume a la des Serbes au Rovaume 
blique te heco- d·Italie Republique Croates de 

d'Autrieh e slovaque de Pologne et Slovcnes Roumanie 

505.600 I. Kriegsanleihe 
vom Jahre 1914 258.000 188.300 28.000 22.300 8.00b 1.000 

567.400 II. Kriegsanleihe 
vom Jahre 1915 290.000 211.000 32.000 25.000 8.400 1.000 

81,830.300 III. Kriegsanleihe 41,776.400, 30,490.600 4,543.000 3,621.600 1,216.700 182.000 

30,003.000 IV. Ktiegsanleihe 
lStaatsanleihe) 15,317.000 11,179.000 1,666.000 1,328.000 446.000 67.000 

4e,880.000 IV. Ktiegsanleihe 
lSchatzscheine) 23,933.000 17,468.000 2,603.000 2,075.000 697.000 104.000 

70,415.000 V. Kriegsanleihe 
lStaatsanleihe) 35,949.000 26,237.000 3,909.000 3,116.000 1,047.000 157.000 

39,085.000 V. Ktiegsanleihe 
(Schatzscheine) 19,954.000 14,563.000 2,169.000 1,731.000 581.000 87.000 

110,000.000 VI. Kdegsanleihe 
(Schatzscheine) .56,158.000 40,987.000 6,107.000 4,868.000 1,635.000 245.000 

15,000.000 VII. Ktiegsanleihe 
(Schatzscheine) 38,289.000 27,946.000 4,164.000 3,319.000 1,115.000 167.000 

1QO,208.000 VIII. Kriegsanleihe 
(Schatzscheine) 51,159.0001 37,338.000 5,563.000 4,435.000 1,490.000 223.000 

554,494.300 
I 
I 

, 

283,083.4001206,607.900 30,784.000 24,540.900 8,244.100 1,234.000 
II re vient proportion-

nellerilent. 283,083.147206,609.289 30,783.361 24,540.753 j 8,244.610 1,233.140 
I 

par cbnsequent. . + 253 - 1.389 + 6391+ 147 - 510 + 860 

----

I 
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Annexe II, 

Qtiote-part des eiiets (a l'exception des titres d'emprunt de guerre) revenant a la Republique d'Autriche. 

51.05249% de: 1.976,001.060 cour. 2.007,041.060 cour. 

Pieces 

o •• ' •• 13 
" ." 5 

14 
70 

1 
6 
4 
2 
8 
8 
2 
l 

61 
--0 • . " .... 64 

l 
18 
21 

6 
36 

. 473 
17 

il 
81 

7 
36 

l 
4 

, , 33 
, l, 
(138)133 
: " 16 

4 
. oder (1) 
. 10 

13 
1 

. ... tl 
1 

153 
(337)318 

(6) 6 
(226)222 

(3) 

DenominaŁion des Titres 

10.000 4 % Tiroler Land. Hyp. Pfdbf. . 80 
10.000 4 % Gorz Gradiska Ld. Hyp. 45.000 
10.000 } 4 % o. Ndw. u. Slidnor .. dd. 
2.000 Vbdgs. Bhn. ~ :, .. ~ ~ ~ 87.000 

10.000 l 
~:~~~ 4 1;;% AnI. d. Stad~~_~.:.r:owitz 5.000 

10.000 l . . . 
5.000 J 4 % AnI. d. Stadt Krakau ..;, 150 

200 
10.000 4 % Pfdbfe . d. Salzburger Ld. 

Hyp. Anst. . . . . ., 90 
10.000 41/2°joPfdbfe.d. Grazer Gem. Spark. 110 

400 3 1;; % Dng. Gal. Eisenb. Prior. 23.000 
10.000 l 
5.000 4 1;;% Istrianer Kom. Kred. ObI. 45.000 
1.000 

20.000 l 
10.000 4 % ost. Staatsrentenanl. '. " 
2.000 

10.000 I . 1/ k 

840 

2.000 t 4 /t % Krainische Ld. B. 
100 J Komm. Sehldseh. • .•• 12.000 

2.000 } 
200 4 % Mai Rente . :o :, ' .. 1.090' 

420 5 % % Elis. Westb. Akt. 1. Em. 10.000 
10.000} OT B b 2.000 4 /0 ohm. West. Prior. .123.000 

300 4 % Pilsen -Priesen Bhn. Prior. 120.000 
10.000 4% Siidnordd. Vbdgs . Bhn. Pior. 123.000 

400 5 ~~ % Linz Budw. Eisb. Akt. . 150.000 

2.000 l 
200 4 % Gal. Karl Ludw. Bhn. Prior. 2.000 

(600) 
2.000 4 % eony. Kronen Rente :o 1.050 

200 Aktien d. Obchodni Banka • 2.137 

t~ } 4% 1nf,~bfe., d; 6:1 .B~d .• C:ed; 170 

10.000 } 4 % " M' R 2.000 o ost. arz ente. •• " ~ 

- 4 % AnI. d. Stadt Wien *) • 
10.000 5 % Sehatzseheine d. Stadt Wie n 250 

400 3 ,Y:;?6 Nordwestbahn Prior. •• 57.000 

2.000 4 % o. N. W. U . Siidnordd. :-
10.000 ) . .. 

(400) Vbdgs. Bhn. .. • . .•• 87.000 

27 10.000 Grazer Gemeindesparkasse.:. 110 

I1 revient proportionnellement. .. •. 
par eonsequent. :-

-j Rembourse en to t a l i l ć 1e 7 jui n 1923. 

a l'exclusion des y compris les 

eHets de ja tir es au sort mais pas encore 
r embourses 

Valeur 
I nominale 

130.000 
50.000 

280.000 

48.400 

120.400 

10.000 
610.000 

25.600 

121.000 

1,426.000 

174.100 

163.400 

15.12°1 
18.000 

9.900 
10.000 
53.200 

32.800 

20.000 
2.600 

3.400 

12.000 

Course I 
de la Bourse 

104.000 
22 ,500.000 

243,600.000 

2,420.000 

180.600 

9.000 
671.000 

5,888.000 

54,450.000 

11,978.400 

20,892.000 

1,781.060 

1,512.000 

22,140.000 

11,880.000 
12,300.000 
79,800.000 

656.000 

210.000 
5,556.200 

5.780 

100.800 

Valeur 
I nominale 

130.0001 
50.000 

280.000 

48.400 

120.400 

10.000 
610.000 

25.600 

121.000 

1,416.000 

174.100 

163.400 

15.120 

18.000 

9.900 
10.000 
55.200 

33.400 

20.000 
2.600

1 
3.400 

12.000 

Course 
de la Bourse 

104.000 
22,500.000 

243,600.000 

2,420.000 

180.600 

9.000 
671.000 

5,888.000 

54,540.000 

11,978.400 

20,892.000 

1,781.060 

1,512.000 

22,140.000 

11,880.000 
12,300.000 
82,800.000 

668.000 

210.000 
5,556.200 

5.780 

100.800 

1,530.000 3,825.000 1,530.000 3,825.000 
127.200 72,504.000 134.800 76,836.000 

504.000 438 ,480.000 

270.0001 297.000 
i 1.013,740.840 

1.008,797.744 
+ 4,'J43.096 

, f , 

513.200
r

' 446,484.000 

270.000
1 

297 .000 
1.029.188.840 

\

1.024:644.437 
+ 4,444.403 
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Annexe III. 

Quote-part des effets (a l'exception des titres d'emprunt de guerre) revenant a la Republique tchecoslov,ą9ge. 

Pieces 

9 10.000 
4 10.000 

85' 2.000 
86 400 

37.26085°;0 de: 

Denomination des Titrcs 

4 9~ Tiroler Land . Hy p. Pfdbfe. 
4 96 Gorz-Gradiska Ld. Hyp .. 

} 
4 96 o. Ndw. u . ' Siidnordd. 

Vbdgs. Bhn .. 
3 

162 
41 

1 

1.000 , 
200 f 4 ;,~ % AnI. d. Stadt Czernowitz 

2.000 4 9ó AnI. d. Stadt Krakau 
10.000 4 Jó Pfdbfe. d. Salzburger Ld. 

R yp . Anst. 
44 10.000 4 X % Pfdbfe d. Grazer Gem. 

47) 46 
2 
8 

Spark. 
400 3 X % Ung. Gal. Eisenb. Prior. 

l~:~~g } 4 X % Istrianer Kom. Kred. Obl. 

5201 2.000 4Jó ost. Staatsrentenanl. 
4 10.000 l 

40 2.000 I 4. /'~ 96 Krainische Ld. Bk. 
7 1.000 Komm. Schldsch. :o 

80 
45 .000 

87.000 

5.000 

150 

90 

110 
23.000 

45.000 

840 

12.000 

l 4 f)/ M . R t 1 090 f / 0 al en e . • • • .• . . 
57 2.000 
26 200 
26 420 

7' 2.000 
21 300 

5 % 9~ Elis. W estb. Akt. I. Em. 10.000 
4 % Bohm. W estb. Prior. . 123.000 
4 9~ Pils en-Priesen Blm. Prior . 120.000 
496 Siidnordd. Vbgds . Bhn. 

Prior. . 123.000 
(101) 97 

7 
15 

(7) 5 

400 5 X % Linz-Budw. Eisb. Akt. .150.000 
2.000 l 

600 I 4 Jó Gal. Karl Ludw. Bhn. Prior. 2.000 
200 

7 2.000 4 % conv. Kronen Rente 1.050 
10 200 Aktien d. Obchodni Banka 2.137 

1 2.000} 4 % Pfdbfe. d. O. Bod. Credo 
1 1.000 Anst. 170 
1 10.000 4 % ost. Marz Rente . 840 

- - 4 96 AnI. d . Stadt Wien *) 
112 10.000 5 % SchaŁzscheine d. StaJt Wien 250 

(236)232 400 3 }~ % Nordwestbahn Prior. 57.000 
(2) (400) \ 4 96 O. N. W. U. Siidnordd. 

(187)184 2.000 J Vbdgs. Bhn. . 87.000 
20 10.000 Grazer Gemeindesparkasse . 110 

Il revient proportionnellement. . 

par consequent . 

ej Rembourse en totalite le 7 juin 1923. ' 

1.976,001.060 cour. I 2.007,041.060 cour. 

ił l'e xclusion de y cotnpris les " .~, .'. 

e ffets de jil tires au sort mais pas encore 
rembourses 

Valeur I Course I Valeur I Course 
nominale de la Bourse nominale de la Bourse 

90.000 
40.000 

72.000 90.0001 . 72.000 
18,000.000 18,000.000 40.000 

204.400 177,828.000 204.400 177 ,828.000 

35.400 1,770.000 [35.400 1,770.000 

88.000 132.000 88.000 132.000 

10.000 9.000 10.000 9.000 

440.000 484.000 440.000 484.000 
18.400 4,232.000 18.800 4,324.000 

88.000 39,600.000 88.000 39,600.000 

1,040.000 8,736.00J 1,040.000 8,736.000 

127.000 

119.200 

10.920 
14.000 

7.200 

38.800 

24.000 

14.000 
2.000 

3.000 
10.000 

15,240.000 

1,299.280 

1,092.000 
17,220.000 
8,640.000 

58,200.000 

480.000 

147.000 
4,274.000 

5.100 
84.000 

127.000 

119.200 

10.920 
14.000 
7.200 

40.4001 

24.400 

14.000 
2.000 

3.000 
10.000 

15,240.000 

1,299.280 

1,092.000 
17,220.000 
8,640.000 

60,600.000 ' 

488.000 . 

147.000 
4,271.000 

5.100 
84.000 ; 

1,120.000 
92 .800 

2,800.000 1,120.000 2,800.000 
56,088.000 ' 52,896.000 98.400 

368.000 320,160.000 
200.000 220.000 

I----~ 

733,620.380 

736,274.791 

- 2,654.411 

374.800 326,076.000 ' 
200.000 __ 2_2;....0.;..;;.0....;..O()~ 

745,228.380 . 

747,840..559 : 

- 2,612.179 : 



972 Dziennik UsŁaw. Poz. 512. Nr. 53. 

Annexe IV. 

Quote-part des efiets (ił l'exception des titres d'emprunt de guerre) rev~nant au Royaume d'ItaUe. 

Pieces 

1 
1 

76 

26 
2 
2 

35 

7 

7 
13[ 
77 
11 
37 

5 

8~ 1 
1 
3 

14 
5 
3, 
11 
21 

1 

1 

17 
(37) 35 
(27) 21 

(5) 32 
3 

5.55161% de: 

Denomination des Titres 

10.000 
10.000 

400 

4 % Tiroler Land. Hyp. Pfdbfe. 80 
4 % Gorz-Gradiska Ld. Hyp . . 45.000 
4 % o. Ndw. u. Siidnordd. 

Vbdgs. Bhn. . 87.000 
200 4 Ye % AnI. d. Stadt Czernowitz 5.000 

2.000 l 
1.000 4 % AnI. d. StadŁ Krakau.. ~ 150 

200 
- 4 % Pfdbfe. d. Salzburger Ld. 

Hyp. Anst. • 
10.000 4 Ye % Pfdbfe. d. Grazer Gem. 

Spk. 
400 3 Ye % Ung. Gal. Eisenb. Prior. 

1.000 4 Ye % Istrianer Kom. Kred. ObI. 
2.000 4 % ost. Staatsrentenanl. 

90 

110 
23.000 
45.000 

840 

200 4 Ye % Kratnlsc e . . 1.000 l . . h Ld Bk 
100 Komm. Schldsch.. 12.000 

200 4 % Mai Rente . 1.090 
420 5% % Elis. Westb. Akt. I. Em. 10.000 

2.000 4 % Bohm. Westb. Prior. .123.000 
300 4 % Pilsen-Priesen Bhn. Prior. 120.000 
- 4 % Siidnordd. Vbdgs. Bhn. 

Prior. . 123.000 
400 5 Y. % Linz-Budw. Eisb. Akt. .150.000 

~~g} 4 % Gal. Karl Ludw. Bhn. Prior. 2.000 

2.000 4 % conv. Kronen Rente .. 1.050 
200 Aktien d. Obchodni Banka 2.137 
200 4 % Pfdbfe. d. O. Bod. Credo 

Anst. • :. > )i 

1.000 4 % . ost. Marz Rente. . ~ " 
- 4 % AnI. d. StadŁ Wien·) . 

'170 
840 

10.000 5 % Schatzscheine d. Stadt Wien 230 
400 3 Ye 96 Nordwestbahn Prior. . 57.000 

2.000} 4 % o. N. W. U. Siidnordd. .. 
400 Vbdgs . Blm. ... ., . 87.000 

10.000 Grazer Gemeindesparkasse.. 110 

II revienŁ proportionneIIement... 

par consequent. :. 

-) Rembourse en totalit e le 7 juin 1923. 

1.976,001.060 cour. I 2.007,041.060 cour. 

a l' exclusion de y compris les 

effets deja tires au sort mais pas encorę rembourses 

Valeur I Course I Valeur I Course 
nom;nale de la Bourse nominale de la Bourse 

10.000 
10.000 

, 
30.400 

5.200 

13.000 

70.000 
2.800 

13.000 
154.000 

18.900 

17.800 
1.680 
2.000 

900 

5.600 

3.600 

2.000 
400 

200 
1.000 

8 .000 
4,500.000 

26,448.000 
260.000 

19.500 

77.000 
644.000 

5,850.000 
1,293.600 

2,268.000 

194.020 
168.000 

2,460.000 
1,080.000 

8,400.000 

72.000 

21.000 
854.800 

340 
8.400 

170.000 425.000 
14.000 7,980.000 

54.800 47,676.000 
30.000 [ ___ 3.:..:3;.:.:'0:...:0.:,0[ 

110,740.660 

109,699.872 

+ 1,040.788 

10.000 
10.000 

30.400 
5.200 

13.000 

70.000 
2.800 

13.000 
154.000 

18.900 

17.800 
1.680 
2.000 

900 

6.000 

3.600 

2.000 
400 

200 
1.000 

8.000 
4,500.000 

26,448.000 
260.000 

19.500 

77.000 
644.000 

5,850.000 
1,293.600 

2,268.00C 

194.020 
168.000 

2,460.000 
1,080.00C 

9,000.00C 

72.000 

21.000 
854.800 

340 
8.400 

170.000 425.00( 
14.800 8,436.00( 

56.000 48,720.000 
30.000 33.00C 

[-----1 

112,840.660 

111,423.092 

+ 1,417.568 
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Annexe V. 

Qllote-part des eiiets (ił l'exceplion des titres d'emprunt de guerre) revenant ił la Republique de Pologne. 

Piece s 

1 

61 

22 
5 

_21 
I 

I 
51 
5 
1 

62 
15 
1 
7 
1 
3, 
11 
31 

- I 
11 
4 

(3) 2 
1 
1 
1 

13 
(29) 28 
(22) 21 

(1) 4 
2 

4.42579% de: 

Denomination des Titres 

10.000 4 % Tiroler Land. Hyp. Pfdbfe. 80 
- 4 % Gorz-Gradiska Ld ~ Hyp .. 45.000 
400 4 % O. Ndw. u . Siidnordd. 

Vbdgs. Bhn. . 87.000 
200 4 Y:l % Ani. d. Stadt Czernowitz 5.000 

2.000 } 
200 4 % AnI. d. Stadt Krakau . 

- 4 % Pfdbfe. d. Salzburger Ld. 
Hyp. Anst. 

10.000 4 ~-:; % Pfdbfe . d. Grazer Gem. 
Spark 

400 3Yo % Ung. Gal. Eisenb. Prior. 
10.000 4 % Jb IsŁrianer Kom. Kred. ObI. 
2.000 4 % ost. SŁaatsrentenanl. 

150 

90 

110 
23.000 
45.000 

840 
1000} 4 72 % Krainische Ld. Bk. 

100 Komm. Schldsch. . 12.000 
2.000} % M . 1090 200 4 o a!.renŁe • . 

420 5 X % Elis. WesŁb. Akt. LEm. 10.000 
2.000 4 % Bohm. Westb. Prior. .123.000 

300 4 % Pilsen-Priesen Bhn. Prior.120.000 
- 4 % Siidnordd. Vbdgs. Bhn. 

Prior. .,. . 123.000 
400 5 X % Linz-Budw. Eisb. Akt .. 150.000 

~gg} 4 % Gal. Karl Ludw. Bhn. Prior. 2.000 
2.000 4 % conv. KronenrenŁe 1.050 

200 Aktien d. Obchodni Banka 2.137 
200 4 % Pfdbfe. d. Ó . Bod. Credo 

AnsŁ. 
- 4 % ost. Marzrente 
- 4 % AnI. d. Stadt Wien *) . 

170 
840 

10.000 5 9~ Schatzscheine d. Stadt Wien 250 
400 3 y,; % Nordwestbahn Prior. 57.000 

2.000} 4 % o. N. W. U. Siidnordd. . 
400 Vbdgs. Bhn. . • 87.000 

10.000 Grazer Gcmeindesparkasse.. 110 

II revient proportionnellement. . 

par consequent. 

ej Rembourse en totalitć le 7 juin 1923. 

1.976,001.060 cour. I 2.007,041.060 co ur. 

fi l'exclusion de I y compris les 

effets dejfl tires au sod mais pas en co re rembourses 

Valeur I Course Valeur I Course 
nominale de la Bourse nominale de la Bourse 

10.000 

24.400 
4.400 

10400 

50.000 
2.000 

10.000 
124.000 

15.100 

14.000 

1.260 
2.000 

900 

4.400 

2.800 

2.000 
200 

200 

130.000 
11.200 

43.600 
20.000 

8.000 

21,228.000 
220.000 

15.600 

55.000 
460.000 

4,500.000 
1,041.600 

1,812.000 

154.780 

126.000 
2,460.000 
1,080.000 

6,600.000 

56.000 

21.000 
427.400 

340 

325.000 
6,384.000 

37,932.000 
22.000 

84,928.720 

87,453.657 

- 2,524.937 

10.000 

24.400 
4.400 

10.400 

50.000 
2.000 

10.000 
124.000 

15.100 

14.200 

1.260 
2.000 

900 

4.800 

3.000 

2.000 
200 

200 

8.000 

21,228.000 
220.000 

15.600 

55.000 
460.000 

4,500.000 
1,041.600 

1,812.000 

154.780 

126.000 
2,460.000 
1,080.000, 

7,200.000 

60.000 

21.000 
427.400 

340 

130.000 325.000 
11.600 6,612.000 

44.400 38,628.000 
20.000 22 .000 

I---......:.~I 

86,456.720 

88,827.422 

- 2,370.702 
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Annexc VI. 

Quote-p:łrt des eHe1s (ił l'exceplion des titres d'emprunt de guerre) revenant au Royaume des 
Serbes, Croates et Slovenes. 

1.48687(/0 de: 1.976,001.060 cour. 2.007,041060 cour. 

f'iccc s 

-
~ 

20 

7 
3 
3 

-

21 

21 
4 

21 
5 
1 

24 
1 

-
1 

-
'1, 
51 
1 
1 

- -
-
--

4 
(10) ~ l (2) 
(27J 2 

1 

Dćnominalion des Tilrcs 

4 7,; Tiroler Land . Hyp. Pfdbfe. 
<1 ;1,; Gorz-Gradiska Ld . Hyp . 

4.00 4 7~ o. Ndw. u. Si.iclnordd. 
Vbdgs. Bhn. 

200 4 )0:~ A n!. d. Stadt Czernowitz 

l.~gg) 4 ?~ AnI. d. Stadt Krakau 

4?0 Pfdbfe. d. Salzburger Ld . 
Hyp. Anst. 

10.000 4 /~ ):; Pfdbfe. d. Grazer Gem. 
Spk. 

3 ~~ ?;; Dng. G al. Eisenb. Prior. 
4 j; X Islrianer Kom . Kred. ObI. 
4 ;,!f; os t. Staa tsrenlen anl. 
4 ~~ ?,; Krainische Ld. Bk. 

SO 
45.000 

87.000 
5.000 

150 

90 

110 
23.000 
45.000 

840 

400 
1000 
2.000 
1.000 } 

100 
200 
420 

KomlTI. Schldseh. 12.000 
4 ;';; Mai R ent e 1.09fl 
5 ;'; 'j,; Elis. W es tb. Akt. I. Em. 10.000 
4':,; Bohm. W eslb . Prior. .123.000 

300 4 :'f; Pil sen-Priesen Bhn. Prior. 120.000 
4~',~ Si.idnordd. Vbdgs. Bhn. 

Prio r. . 123.000 
400 5 ~. :, :',; Linz-Budw. Eish . Akt. .150.000 
200 4 ~)(; Gal. Karl Ludw. Bbn . Prior. 2.000 

2.000 4(1,; eony Krone n R enle 1.050 
200 Akti cn d. Obchodni Ba nka 2.137 

4 ~?' I Pfdbfe. d . Ó. Bod. Credo 
A ns t. • 

- - 4 (i(; os t. Marz Ren te 
- 1 ~)(~ AnI. d. Siadt Wien *) 

170 

2:)0 
57.000 

10.000 5 7/, Sehatzseheine d. Stadl Wien 
400 3 ~(~ 7{' N ordwes tbahn Prior. 

2.000 \ 4 ;J{' o. N. W . u. Slidnordd. 
400 I Vbdgs. Bhn. ....• 87.000 

10000 Gra zer Ge!11eindespark asse.. 110 

II revient proportionnellement.. 

par consequent. 

*J Rembourse en totalile le 7 juin 1923. 

a l' exclusion de y compris les 

effels deja tires au sort mai s pas encore remboursćs 

Valvur I Course I 
nominale de l~ l10urse 

8.000 
1.400 

3.600 

20.000 
800 

4.000 
42.000 

5.100

1

' 

4.800 
420 

300 

1.600 
1.000 
2.000 

200 

6,960.000 
70.000 

5.400 

22.000 
184.000 

1,800.000 
352.800 

612.000 
52.320 
42.000 

. 360.000 

2,400000 
20.000 
21.000 

127.400 

40.000 100.000 
3.600 2,052.000 

14.800 13,876.000 
10.000 11.000 1----.:..;;.;..:...:...;;.1 

28,367.920 

29,380.567 

1,012.647 

Valeur I 
nominale 

8.000 
1.400 

3.600 

20.000 
800 

4.000 
42.000 

5.100

1 
4.800 

420 

300 

1.600 
1.000 
2.000 '1' 

200 

Course 
de la Bourse 

6,960.000 
70.000 

5.400 

22000 
184.000 

1,800.000 
352.800 

612.000 
52.320 
42.000 

360.000 

2,400.000 
20.000 
21.000 

127.400 

40.000 100.000 
4.000 2,280.000 

14.000 12,876.000 
10.000 11.000 -----. 

28,595.920 

29,842.091 

1,246.171 
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Annexe VlI. 

Quote-part des eHets (ił l'exception des titres d'emprunt de guerre) revenant au Royaume de Roumanie. 

3 

1 
2 

1 
3 
4 

3 

1 
1 

1 
(2) 1 
(6) 6 

400 

200 
200 

1.000 
2 .000 

200 

200 

400 
200 

10.000 
400 
400 

0.22239% de: 1.976,001.060 cour. I 2.007,041.060 cour. 

De nominalion d es Titrcs 

4 ?~ Tiroler Land. Byp. Pfdbfe 
4 % Gorz-Gradis ka Ld. H yp. 
4 96 o. Ndw. u. Siidnordd. Vbdgs. 

Bhn. 
4 )0 % AnI. d. StadŁ Czernowitz 
4 % AnI. d. Stadt Krakau 
4 % Pfdbfe. d. Salzburg. I. d. Hyp. 

Anst. 
4 )0 % Pfdbfe. d. Grazer-Gem. 

Spark. 
3 )0 % Ung. Gal. Eisenb . Prior. 
4)0 % Istrianer Kom. Kred. ObI. 
4 % osi. SŁaa tsrentenanI. 
4 )0 % Krainische Ld. Bk. Komm. 

80 
45.000 

87.000 
5.000 

150 

90 

110 
23 .000 
45 .000 

840 

Schldsch. 12.000 
4 % Mai RenŁe 1.090 
5 % % Elis. Westb. Akt. I. Em. 10.000 
4 % Bohm. Westb. Prior. .123.000 
4 96 Pilsen-Priesen Bhn . Prior. . 120.000 
4 % Si.idnordd. Vbdg. Bhn. Prior. 123.000 
5 X 96 Linz -Budw. Eisb . Akt. .150.000 
4 % Gal. Karl Ludw. Bhn. Prior.. 2.000 
4 76 conv. Kronen Rente . 1.050 
Aktien d. Obchodni Banka . 2.137 
4 % Pfdbf. d . b. Bod. Credo Ansi. 170 
4 % ost. Marz RenŁe 840 
4 % AnI. d. StadŁ. Wien *) 
5 ~J(; Schatzscheine d. Stad t Wien 
3~~?& Nordwestb. Prior. 
4 :1(; o. N. W. u. Siidnordd. Vbdgs. 

Bhn. 
Grazer Gemeindespa r kasse 

250 
57.000 

87 .000 
110 

Il revien t proportionnellem~nt. . 

p a r co n sćquent. 

• 

___ ~'~~lusio~ __ L_~_ ~ompris les 

e ffels dei;! tires au sod mai s pas encore rembourses 

v;;J;::--r Course I Val eur i Cours e 
nominale de la Bours C! nomin:olc ; d e la Bourse 

_ I 

-I , 
1.20°1 

200, 
400 

- I 
1-0001 

6.000[ 
i 

800 
600 ' - I 

- I 
I 

_ I 
I 
1 

10000 
400 

2.400 

1,044.000 
10.000 

600 

450.000 
50.400 

96.000 
6.540 

600.000 
4000 

25000 
228.000 

2,088.000 

4,602.5<10 

4,394.42':1 

+ 208.111 

i 

I 
1.200! 

200
1 

~OOI 

- I - , 

1.000j 
6.000. 

800' 
600

1 

400' 
200 

10000. 
800 

I 

2.400, 

I 
' -1-, , 

1,044.000 
10.000 

600 

450.000 
50400 

96000 
6.540 

600.000. 
4.000 

25.000 
456.000 

2,088.000 

4,830.540 

4,463.459 

367.081 
j._---- - -

i 

I 

• R "mboufse en lola lil ć le 7 Lllll 1923. 

Zbigniew Sm olka Wilhelm Thaa 

m. p . m p. 
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Zaznajomiwszy się z powyższą konwencją, do
łączonym do niej protokółem i załącznikami, uzna
iiśmy je i uznajemy za słuszne zarówno w całości jak 
i każde z postanowień w nich zawartych; oświad
czamy, że są przyjęte, ratyfikowane i potwierdzone 
;. przyrzekamy, że będą niezmiennie zachowywane. 

Na dowód czego wydaliśmy Akt niniejszy, opa
trzony pieczęcią Rzeczypospolitej . 

W Warszawie, dnia 2 grudnia 1931 r. 

(-) l. Mościcki 

Przez Prezydenta Rzeczypospolitej 
Prezes Rady Ministrów: 

( -) A. Prys/or 

Minister Spraw Zagranicznych: 
.(-) AUJiust Zaleski 

Apres avoir vu et examine lesdits Convention, 
Protocole et Annexes, Nous les avons approuves et 
approuvons en toutes et chacune des dispositions 
qui y sont contenues; declarons qll 'ils son Ł acceptes, 
ratifies et confirmes, et prometto.ns qu'ils seront in
violablement observes. 

En Foi cle Quoi , Nous avons donne les Presen
tes, revetlles du Sceau de la Republique. 

A Varsovie , le 2 decembre 1931. 

(-) l. Mościcki 

Par le President de la Republique 
Le PresidenŁ du Con.seil des Min is Łres: 

(-) A. Prystor 

Le Minis.Łre des Affaires Etrangeres: 
(-) August Zaleski 

513. 

OśWIADCZENIE RZĄDOWE 

z dnia 17 lutego 1932 roku 

W sprawie wymiany dokumentów ratylikacyjnych ko.nwencji między Rzecząpospolitą Polską a Repu
bliką Austrjacką, dotyczącej Powszechnego. Zakładu Pensyjnego dla Funkcjonarjuszy, podpisanej wraz 

z protokółem dodatkowym oraz 7 załącznikami w Wiedniu dnia 29 marca 1924 r. 

Podaje się niniejszem do wiadomości, że w wykonaniu art. III konwencji między Rzecząpospolitą 
Polską a Republiką Austrjacką, dotyczącej Powszechnego Zakładu Pensyjnego dla Funkcjonarjuszy, podpi
sanej wraz z protokółem 'dodatkowym oraz 7 załącznikami w Wiedniu dnia 29 marca 1924 L, nastąpiła 
w Wiedniu w dniu 26 stycznia 1932 r. wymiana dokumentów ratyfikacyjnych powyżs2lej konwencji wraz 
z protokółem dodatkowym. 

Minister Spraw Zagranicznych : AU,gust Zaleski 

514. 
KONWENCJA 

między Rzecząpospolitą Polską a Republiką Austrjacką, dotycząca Zakładu ubezpieczenia górników 
od wypadków, podpisana w Wi~dniu dnia 18 czerwca 1924 r. 

(Ratyfikowana zgednie z ustawą z dnia 18 marca 1931 r. - Dz. U. R P. Nr. 37, pez. 282). 

Przekład. 

W IMIENIU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ, 

MY, IGNACY MOśCICKI, 

PREZYDENT RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ, 

wszem webec i każdemu zesebna, kemu o tem wie
dzieć należy, wiadome m czynimy: 

Dnia osiemnastego. czerwca tysiąc dziewięćset 
dwudziestego czwartego reku podpisana została 
w Wiedniu konwencja detycząca Zakładu ubezpie
czenia górników ed wypadków, o następującem 
brzmieniu dosłewnem: 

AU NOM DE LA REPUBLIQUE DE POLOGNE. 

NOUS, IGNACY MOśCICKI, 
• 

PRES[DENT DE LA REPUBLlQUE DE POLOGNE. 

,<1 tous ceux qui ces presentes LeŁtres verrent, 
S a l ti t: 

Une Convention cencernant l'etablissement 
d'assurances contre les accidents des mineurs ayant 
ele signee a Vienne le dix-huit juin mil neuf cent 
vingt-quatre, Convention dent la teneur suit: 


